

MART-NİSAN 2004 İKİ AYDA BİR YAYIMLANIR SAYI: 70



39. DÖNEM I. DANIŞMA KURULU GAZİANTEP'TE YAPILDI



**MERSİN BÖLGE TOPLANTISINI
4 NİSAN 2004 TARİHİNDE YAPTIK**

BU SAYIDA :

- DANIŞMA KURULU.....2-3**
DANIŞMA KURULU KARARLARI ...4-5
TARIM PLATFORMU
BASIN TOPLANTISI6-8
ETKİNLİKLER9-14
ŞUBELERİMİZDEN15-23
İL-İLÇE
TEMSİLCİLİKLERİMİZDEN.....24



39. DÖNEM I. DANIŞMA KURULU TOPLANTIMIZI 23-25 NİSAN 2004 TARİHLERİNDE GAZİANTEP'TE GERÇEKLEŞTİRDİK



39. Dönem I. Danışma Kurulu Toplantımız 23-25 Nisan 2004 tarihlerinde, TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Genel Merkez Yönetim, Denetim ve Onur Kurulu Üyeleri; önceki dönem ODA ve Şube Başkanlarımız, Yüksek Onur Kurulu Üyelerimiz; Şube Başkan ve Yönetim Kurulu Üyeleri ile çevre illerin Temsilcilerinin geniş katılımıyla Gaziantep Ticaret Odası'nda gerçekleştirildi.

Danışma Kurulu Toplantımız, Gaziantep Şube Başkanımız **Karaca BOZGEYİK** ve ODA'mız Genel Başkanı **Gökhan GÜNAYDIN**'ın açılış konuşmaları ardından, konukların konuşmalarıyla devam etti. Gaziantep Valisi **Lütfullah BİLGİN**, Gaziantep Büyükşehir Belediye

Başkanı **Asım GÜZELBEY**, ODA'mız önceki dönem Başkanlarından ve CHP Muğla Milletvekili **Prof. Dr. Gürol ERGİN**, CHP Gaziantep Milletvekili **Ahmet YILMAZKAYA**, Sanko Holding Yönetim Kurulu Üyesi **Adil KONUKOĞLU**, Danışma Kurulu Toplantımıza katıldılar ve tarım sektörünün ülke için önemini, ODA'mızı çalışmalarından dolayı duydukları memnuniyeti de içeren konuşmalar yaptılar.



39. Dönem I. Danışma Kurulu Toplantımızda gündem maddeleri görüşülürken, görüş ve önerileri sunmak üzere söz alan **Mehmet ATEŞ** (Mersin Şube Başkanı), **Prof. Dr. Hüseyin BAŞPINAR** (Aydın Şube Yönetim Kurulu Üyesi), **Ahmet ATALIK** (İstanbul Şube Başkanı), **Aydın ÇALIŞKAN** (Kayseri Şube Başkanı), **Kadir ÇETİNKOL** (Denizli Şube Başkanı), **Engin KURT** (Manisa Şube Başkanı), **Doç. Dr. Kamil Okyay SINDİR** (İzmir Şube Başkanı), **Özkan GÖKSEL** (TMMOB ZMO Onur Kurulu Üyesi), **İbrahim GÜR** (Denizli Şube II. Başkanı), **Ünal İŞİKER** (Samsun Şube Başkanı), **Ahmet SEVER** (Hatay Şube Başkanı)





Sabiha ÜSTÜN (Eskişehir Şube Üyesi), **Vahap TUNCER** (Antalya Şube Başkanı), **Gâlip ORHAN** (Aydın Şube Başkanı), **Ayhan BARUT** (Adana Şube Başkanı), **Coşkun BİNGÖL** (Diyarbakır Şube Üyesi), **Ahmet ATALIK** (İstanbul Şube Başkanı), **Binali ÇOMAKLI** (Erzurum Şube Önceki Dönem Başkanı), **Prof. Dr. Temel GENÇTAN** (Tekirdağ Şube Başkanı), **Vedat DAĞDEMİR** (Erzurum Şube Başkanı), **M. Lezgin YALÇIN** (Diyarbakır Şube Başkanı), **Ferdan ÇİFTÇİ** (İzmir Şube II. Başkanı), **Aydın ÇALIŞKAN** (Kayseri Şube Başkanı), **Ramazan BOZDAĞ** (Şanlıurfa Şube II. Başkanı), **Mehmet YILMAZ** (Gaziantep Şube II. Başkanı), **Yılmaz OKTAY** (TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyesi), **Medar KALKAN** (ZMO Yönetim Kurulu Üyesi), **Göksel GEÇGEL** (İzmir Şube Yönetim Kurulu Üyesi), **Prof. Dr. Duran TARAKLI** (TMMOB ZMO 1974-1975 Dönemi Genel Başkanı) ve **Şerafettin TAV** (TMMOB ZMO 1986-1988 Dönemi Genel Başkanı) değerlendirmelerde bulundular.



Toplantıda, Danışma Kurulu gündeminde yer alan: Genel Merkez çalışmaları ve 38. Dönem III. Danışma Kurulu Kararları; 560 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve Sorumlu Yöneticilik Uygulamaları; "Ziraat Mühendislerinin Özel Hizmet Alanlarındaki Çalışmaları İle İlgili Mesleki Denetim Uygulamaları Hakkındaki Yönetmelik" Uygulamaları; Diğer Örgütlerle İlişkiler, "Tarım Platformu Yaklaşımı"; Ülke Tarımına İlişkin Genel Değerlendirmeler; e-ZMO Projesi; Tarım Mühendisliği Araştırma Projesi (TMAP); Genel Merkezimizin ve Şube Başkanlıklarımızın yapmış oldukları etkinlikler; "Tarım, Toplum ve Teknoloji Kongresi"; "II. Tarım Şurası"; "Ziraat Mühendisliği 6. Teknik Kongresi"; 2005 yılında gerçekleştirilmesi planlanan "Tarımcı Öğrenci Kurultayı"; Tarımsal Danışmanlık Hizmetleri, "1000 Tarım Gönüllüsü" Uygulamalarının Değerlendirilmesi; Oda Örgütlülüğü-Üye İlişkileri; Birlikçilik Uygulamaları; Sürmekte Olan İptal Davalarına İlişkin Gelişmeler; TMMOB Genel Kuruluna İlişkin Değerlendirmeler; Tarım Bağlantılı Mevzuat Değerlendirilmesi konularında görüş alışverişinde bulunarak önümüzdeki 6 aylık dönemde hayata geçirilmek üzere kararlar alındı.



39. DÖNEM I. DANIŞMA KURULU KARARLARI

Önümüzdeki çalışma döneminde uygulanmak üzere, Danışma Kurulu Toplantısında alınan kararlar, aşağıda belirtilmektedir;

1. 560 Sayılı KHK ve Sorumlu Yöneticilik Uygulamaları

✓ Sorumlu yöneticilerin deneyim ve bilgi düzeylerini artırmak amacıyla, eğitimlerine yönelik çalışmalara devam edilecektir. Bu bağlamda, Şubelerimiz ve İl Temsilciliklerimiz, kendi bölgelerinde bulunan gıda işletmelerinin çalışma alanlarını dikkate alarak, düzenlenmesini talep ettikleri mesleki eğitim çalışmalarını Genel Merkez'e bildireceklerdir.

✓ Şubelerimiz ile işbirliği içinde hazırlanan ve web sayfamızda yayımlanmakta olan "Sorumlu Yöneticil El Kitabı", 560 sayılı Yasa'da yapılacak değişiklikler sonrası, bunlara uygun olarak revize edilecek ve basımına geçilecektir.

✓ 560 sayılı KHK'yi değiştiren yasa tasarısı üzerinde yapılan değişiklikler, ODA'mızın Gıda Komisyonları vasıtasıyla sürekli değerlendirilecek, Şubelerimizce oluşturulan raporlar Genel Merkez'e gönderilecek; Genel Merkez ilgili kurumlar ile işbirliği yaparak, konuyu kamuoyunun ve TBMM'nin gündemine taşıyacaktır.

✓ Şubelerimiz, denetçileri vasıtasıyla, sorumlu yönetici çalıştırmayan gıda işletmelerini saptayacak ve Tarım İl Müdürlükleri ile Genel Merkez'e bildireceklerdir. Bu çalışmaların etkinliğinin sağlanması açısından, Şubelerimiz, kendi illerinde, diğer ilgili kurum ve kuruluşlarla birlikte "Tarım ve Gıda Platformu" oluşturacaklardır.

✓ Sorumlu Yönetici olarak çalışan meslektaşlarımızın ücret düzeyleri, ücretlerinin ödenmesi, sigortalarının sağlanması konularında sorunlar bulunmaktadır. Bu sorunların çözümünde, ücretlerin oluşturulacak bir havuzda toplanarak ODA tarafından sorumlu yöneticilere dağıtımının sağlanması, böylelikle belgeye dayalı ücret ödeme düzeninin oturtulması, ODA'mızın hazırladığı "örnek sözleşme" nin meslektaşlarımız tarafından yaygın kullanılmasının sağlanması, Tarım İl

Müdürlüklerine teslim edilen sözleşmelerin bir nüshasının SSK'ya gönderilmesini sağlanması, asgari ücret uygulamaları konusunda, Rekabet Kurulu ve TMMOB arasında süren dava sonuçları ve diğer meslek grupları ile iş paylaşımı olanakları da dikkate alınarak gerekli çalışmaların yapılması...

✓ 27.01.2004 tarihli 25359 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Kırmızı Et ve Et Ürünleri Üretim Tesislerinin Kuruluş, Açılış, Çalışma ve Denetleme Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik", sözü edilen işletmelerde çalışacak meslek mensupları arasından, Görev ve Yetki Tüzüğümlerine aykırı olarak zooteknistlerin çıkartılmasına yönelik bir düzenleme getirmiştir. Bu haksız düzenlemeye karşı gerekli idari ve hukuki süreçler yürütülecektir.

2. "Ziraat Mühendislerinin Hizmet Alanlarındaki Çalışmaları İle İlgili Mesleki Denetim Uygulamaları ve Disiplin Hükümleri Hakkında Yönetmelik" Uygulamaları:

✓ Konu ile ilgili olarak, 4 Nisan 2004 tarihinde Mersin'de yapılan Bölge Toplantısı sonuçlarının yaşama geçirilmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır.

✓ ODA'mız, 24.07.2002 gün, 24825 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Ziraat Mühendislerinin Hizmet Alanlarındaki Çalışmalarıyla İlgili Mesleki Denetim Uygulamaları ve Disiplin Hükümleri Hakkında Yönetmelik" hükümleri gereği, ziraat mühendislerinin özel hizmet alanlarındaki faaliyetlerinin kamu yararına ve meslek etiğine uygunluğunu denetçileri eliyle denetlemekte, ticari rekabetin doğurabileceği olumsuz gelişmelerin önüne geçebilmek için "mesai saati uygulaması" yürütmekte, aykırı davranışlarda yaptırım uygulamaktadır. Bu alanda, Şubeler arasında etkin ve ortak uygulama gerekliliği bulunmaktadır. Ayrıca, Tarım Bakanlığı'nın yürüttüğü denetim faaliyetleri ile ODA'mız denetçilerinin faaliyetlerinin koordine edilmesi, denetimin etkinliğini artıracak ve kamu yükünü hafifletecektir.

✓ Denetçilerin tuttıkları tutanakların

tekleştirilmesi konusunda, Genel Merkez tarafından bir belirleme yapılacaktır.

✓ Zirai ilaç ve tohum satışlarında görev alan meslektaşlarımızın Ticaret Odalarına kaydolmaları zorunluluğu bulunmamaktadır. Bu konuda zorlamaların olması durumunda, Genel Merkeze bilgi verilecektir.

✓ "Zirai Mücadele İlaçlarının Toptan ve Perakende Satışı ve Depolanması Hakkında Yönetmelik" hükümlerinde gerekli değişiklikler konusunda, Diyarbakır Şube Başkanlığı bir rapor hazırlayarak Genel Merkez'e gönderecektir.

✓ Pazar yerlerinin tüketici sağlığı, ürün giriş çıkış kontrolü, atıkların durumu, esnaf denetimi, kent planları içindeki konumu, ziraat mühendisi istihdamı vb. alanlardaki işlevlerinin, verili yasal dayanaklar dikkate alınarak yeniden düzenlenmesine yönelik bir rapor, İzmir Şube Başkanlığı tarafından hazırlanarak Genel Merkez'e gönderilecektir.

✓ Ev, işyeri ve yerleşim merkezlerindeki hastalık ve zararlılarla mücadele konusunda yetkili olan Sağlık Bakanlığı, bu alanda çalışabilecek meslek gruplarını sıralarken, doktordan hemşireye kadar bir çok meslek grubuna yetki sağlamıştır. Oysa alan, tamamen mesleğimize özgülenmesi gereken bir alandır. Konuyla ilgili olarak, İstanbul Şubemiz tarafından bir rapor hazırlanarak Genel Merkeze ulaştırılacaktır.

✓ Serbest meslek yapmak isteyen meslektaşlarımız, bazı illerde ustalık belgesi almaya zorlanmaktadır. Bilime ve akla aykırı bu uygulamanın, yurt çapında çözüme kavuşturulması için, Genel Merkez, Milli Eğitim Bakanlığı nezdinde girişimlerde bulunacaktır.

✓ Ayrıca Tarım Kredi Kooperatifleri satış yerlerindeki meslektaşlarımız birden fazla satış yerinde sorumlu yönetici olarak görevlendirilmektedir. Konu Genel Merkez tarafından TKB nezdinde görüşülecektir.

3. Tarımsal Danışmanlık Hizmetleri, "1000 Tarım Gönüllüsü" Uygulamalarının Değerlendirilmesi:

✓ "Köy Merkezli Tarımsal Üretime Destek Projesi" hazırlanırken,

39. DÖNEM I. DANIŞMA KURULU KARARLARI

ODA'mız gereken sorumluluğu göstermiş ve Proje aşamasında gerekli uyarıları yapmıştır. ODA'mızın dikkate alınmayan uyarıları, Proje'de görev alan üyelerimizi zor durumda bırakmaktadır. Bu aşamada, Projenin başarısız olması, meslektaşlarımızın başarısızlığı gibi algılanabilecektir. Bu bağlamda, tüm ZMO örgütlülüğü, Projede görev alan meslektaşlarımıza moral, bilimsel, psikolojik, sosyolojik destek verecektir. Şubelerimiz, Projede görevli arkadaşlarımızla düzenli toplantılar yaparak, özellikle kendi yörelerindeki tarımsal uygulamalar konusunda gerekli desteği sağlayacaklardır. Bir sonraki Danışma Kurulu Toplantısı'nda, bu alanda yapılan çalışmalar değerlendirilecektir.

4. Ziraat Mühendisliği Eğitim - İstihdam Sorunları

✓ Avrupa Birliği Ortak Tarım Politikası reformu sonrasında, kurgulanmaya çalışılan "Tarımsal Danışmanlık" sisteminin Türkiye'de de organize edilebilmesi için, Genel Merkez, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı nezdinde girişimlerde bulunacaktır.

✓ 2004 yılı Ocak Ayı'nda yapılan "Tarım ve Mühendislik" Sempozyumu'nun ardından, "YÖK Tarım-Orman ve Su Ürünleri Konseyi", Ziraat Fakülteleri, TÜBİTAK ve ilgili tüm tarafların işbirliğiyle, "Türkiye Tarımsal Eğitimi, Yapı ve Sorunlar, Çözüm Arayışları" konulu bir Çalıştay, 39. Çalışma Dönemi içerisinde gerçekleştirilecektir.

✓ Sorunlarını bilen ve mesleğine sahip çıkan bir genç üye yapısının kurulabilmesi için, yine 39. Çalışma Dönemi içerisinde, "Tarımcı Öğrenci Kurultayı" gerçekleştirilecektir. Buna yönelik hazırlıkların organize edilmesi anlamında, ilinde Ziraat Fakültesi bulunan tüm Şubelerimiz, bir sonraki Danışma Kurulu'na kadar ZMO Öğrenci Konseyini oluşturacaklardır.

5. ODA Örgütlülüğü Üye İlişkileri

✓ Şube yeterlik sayısının 300'e indirilmesine yönelik Tüzük değişikliği 39. Dönem Genel Kurul'unda gerçekleştirildi. Eskişehir, Çanakkale, Muğla İl Temsilcilikleri, Şube'ye dönüştürüldü. Yeni şubelerimize çalışmalarında destek verilecek ve örgütlülüğümüzün daha da

güçlenmesi için yürütülen çalışmalar aynı kararlılıkla sürdürülecektir.

✓ Üye kayıtlarının güncellenmesi ve aidat borçlarının tahsili konusunda yapılan çalışmaların daha da etkinleştirilmesi, mevcut finansal yapımızın profesyonel görevli çalışma konusundaki Tüzük hükmünün değiştirilmesine olanak tanımadığı, ilk giriş ve aidat ödentilerinin tahsilinde, eşitlik ilkesine aykırı uygulamaların yapılamayacağına karar verildi.

✓ Genel Merkez'de kurulan Çalışma Komisyonları, Şubelerimizde de kurularak, giderek artan çalışma yükünün paylaşılması amaçlanmaktadır. Şubelerimiz, Komisyonlarının üretecekleri raporları Genel Merkez'e göndererek, sektör ile ilgili tüm kapsamın ele alınmasını sağlayacaklardır.

6. Bilirkişilik Uygulamaları ve Karşılaşılan Sorunlar

✓ Bilirkişilik uygulamaları konusunda çeşitli sorunlar bulunmaktadır. Bu sorunların çözümüne katkı sağlamak amacıyla, ODA'mız web sayfasında, etkileşimli bir "BİLİRKİŞİ UYGULAMALARI" yapısı kurularak, Genel Merkez Bilirkişi Komisyonu'nun, iletilen soruları yanıtlaması sağlanacaktır.

✓ Mahkemelerin liste dışı bilirkişi götürmeleri durumunda, gerekli işlemlerin Genel Merkez tarafından yapılabilmesi için, eş dosyaların mutlaka Genel Merkeze gönderilmesi gerekmektedir.

✓ ODA %10 paylarının eksiksiz ödenmesinin sağlanması için, tüm örgütümüzün çabalarını artırması yararlı olacaktır.

7. Tarım Mühendisliği Araştırma Projesi (TMAP)

✓ AÜSBF Kamu Yönetimi Araştırma-Uygulama Merkezi ile işbirliği içinde bir "Tarım Mühendisliği Araştırma Projesi" başlatılmıştır. Sözkonusu Proje kapsamında, bir anket formu hazırlanarak, ODA örgütümüz ile işbirliği içinde Proje yürütülecektir. Anket formlarının doldurulma biçimine ilişkin olarak, tüm Şubelerimize eğitim verilecektir.

✓ İllerinde Ziraat Fakültesi bulunan Şube Başkanlıkları, fakülteden mezun olmuş tüm ziraat mühendislerinin temel bilgilerinin bilgisayar ortamında Genel Merkez'e gönderilmesi konusunda,

Fakülte Dekanlıkları bazında gerekli çalışmaları yapacaklardır.

8. e - ZMO

✓ Şubelerimizin, fotoğrafları da dahil olmak üzere üyelerinin bilgilerine ulaşmalarının sağlanması ve üye kayıtlarımızın bilgisayar ortamında güncelleştirilmesi için, Genel Merkez tarafından tamamlanan e-zmo Projesine yönelik olarak, Şubelerimiz dört gruba ayrılarak eğitim çalışması yapılacaktır. Eğitim çalışması kapsamında, temel bilgisayar ve internet eğitimleri sonrasında, Şubelerin kendi faaliyetlerini ODA web sayfasına yüklemeleri konusunda da bilgi verilecektir.

9. Tarım Sektörü ile İlgili Yasal Düzenlemelerin İzlenmesi, Kamuoyunun ve Karar Vericilerin Bilgilendirilmesi

✓ "Kamu Yönetimi reformu" ve etkileri konusunda ODA'mız etkin çalışmalar yürütmüştür.

✓ Önümüzdeki dönemde de, Tarım Yasa Tasarısı; Tarım Sigortaları Yasa Tasarısı; Mera Yasa Tasarısı; Toprak Yasa Tasarısı; Üretici Birlikleri Yasa Tasarısı konularında gerekli çalışmalar sürdürülecektir. Şube Komisyonları, ilgili alanlarda üretecekleri raporları Genel Merkez'e göndererek, çalışmalara katkı sağlayacaklardır.

10. Türkiye'nin Gündemi ve Tarım Sektöründe Yaşanan Gelişmeler Karşısında

ODA'mızın Tavrı

✓ Ziraat Mühendisleri ODASI, yarım asırlık geçmişe sahip bir demokratik kitle örgütü olma bilinci ile, yalnızca tarım sektörüne ilişkin değil, Türkiye'nin siyasi ve ekonomik gündemini de yakından izleyecek ve gelişmeler karşısında aktif bir tutum takınacaktır.

✓ Bu çerçevede, yapılacak basın açıklamaları yanında, katılacak TV ve Radyo Programları, yer alınacak yazılı basın organları yoluyla, bilginin halkla paylaşılması sağlanacaktır.

✓ Şubelerimiz ve İl temsilciliklerimiz, kendi illeri çerçevesinde, benzer çalışmalar gerçekleştireceklerdir.

KASIMPAŞA – WASHINGTON HATTI'nda TEK PERDELİK OYUN: MISIRIMIZ / PANCARIMIZ, İŞÇİMİZ / KÖYLÜMÜZ, TARIMIMIZ / SANAYİMİZ ve ÇUŞ'ler...

TMMOB ZMO / KESK / TARIM ORKAM-SEN / TTB / TEK GIDA-İŞ / VHD / KÖY KOOP / TTV / THD



Başbakan ERDOĞAN'ın Washington ziyareti sırasında, George W. BUSH, Amerika'nın istemlerini net bir dille açıkladı. Washington'da Türkiye Başbakanı'nın önüne konulan dosyada, tarımdan sağlığa, enerjiden telekomünikasyona, savunma sanayiinden dış ticaret uygulamalarına kadar birçok alanda Türkiye'deki Amerikan çıkarlarını korumaya yönelik istemler sıralanıyor.

Merkezleri ABD'de bulunan çokuluslu şirketler, dünya tarım ve gıda ticaretine büyük oranda egemen durumda bulunmaktadır. Philip Morris, Cargill, Conagra, RJR Nabisco, IBP, Anheuser-Bush, Pepsico, Coca Cola, Sara Lee ve Borden bunlardan öne çıkanları. Merkezleri Avrupa ve Uzak Doğu'da bulunan az sayıda ÇUŞ'te bu alandaki dünya pastasından önemli paylar almaktadırlar. Bunları İsviçre'li Nestle S.A., İngiliz/Hollanda'lı Unilever, İngiliz Grand Metropolitan ve Alliyed Lyons, Japon Kirin Brewery, Taiyo Fisher ve Snow Brand Milk Products, Fransız BSN olarak sayabiliriz.

Sözü edilen çokuluslu şirketler, Dünya Ticaret Örgütü aracılığıyla gerçekleştirdikleri düzenlemeler ile çevre ülkelerin piyasalarına girip onları kontrol etmekte, Dünya Bankası ve IMF aracılığıyla da bu ülkelerin tarımını çökerterek, dışa bağımlı yapılar kurmaktadır. Küreselleşme sürecinin bu alana taşıdığı son "açılım" ise, ÇUŞ'lerin çevre ülkelerin hükümetleri üzerinde doğrudan ya da kendi hükümetleri aracılığıyla yaptıkları baskılar olarak kendisini göstermektedir.

Bu süreçte Arjantin'in, Endonezya'nın, Türkiye'nin, Hindistan'ın ve benzeri bağımlı ülkelerin üreticileri, mülksüzleşerek plantasyonlarda ÇUŞ'lerin işçileri olmakta veya kendi mülk-

lerinde ÇUŞ'un her türlü baskı ve denetimi altında, sözleşmeli üreticilik sarmalında yok olmaktadır. Özelleştirme uygulamaları, çevre ülkelerin piyasalarında ÇUŞ'ların egemenliğini pekiştirmekte, tohum-gübre-tarım ilacı başta olmak üzere kurgulanan dışa bağımlı yapılar, katma değerın yurt dışına çıkarılmasına neden olmakta, tüketici yararı ve halk sağlığı ciddi tehditler ile karşı karşıya bırakılmaktadır.

Bu bağlamda, BUSH'un tarım alanında Türkiye'den istemleri, daha yakından bir incelemeyi hak ediyor.

BUSH'un tarım sektörü bağlantılı istemleri, Türkiye'de yatırımı bulunan Amerikalı Mc Donalds, Burger King, Cargill, Coca Cola ve Pepsi Cola şirketlerinin çıkarlarını korumaya yönelik. Bunlardan ilk ikisinin "fast food" zincirleri için et dışalımına izin verilmesi, dışalım vergilerinin düşürülmesi isteniliyor. Cargill için Orhangazi'de birinci sınıf tarım arazisi üzerinde kurulu Nişasta Bazlı Şeker (NBS) fabrikası nedeniyle hakkında süren davaları ortadan kaldıracak bir çözüm yanında, NBS'lere uygulanan % 10'luk kotanın kaldırılması ya da yükseltilmesi talep ediliyor. Kola şirketleri için ise, uygulanan % 10'luk lüks tüketim vergisi ve sağlığa zararlı ürünlere uygulanan verginin kaldırılması gerektiği öne sürülüyor...

Bu istemlerin her biri, Türkiye emek kesiminin kazanımlarını yok edici, gelir olanaklarını kısıtlayıcı, bölüşüm ilişkilerinde halkın payının daha da azaltılarak Amerikan şirketlerinin çıkarlarını çoklaştıran nitelikte. Emekten sermayeye, güneyden kuzeye gelir transferinin "sorunsuz" işleyebilmesi için ise, siyasal iktidarda ekonomik rant ilişkisinin kurulması gerekmektedir.

dir ki, Türkiye'de bu zincir de kurulmuştur.

Bu ilişkinin halkın gözünden saklanması için, çokuluslu şirketler, dünya genelinde uyguladıkları bildik taktikleri Türkiye'de de sahnelemekte, emeği ile geçinen üretici kesimleri birbirine düşürmeye çalışmaktadırlar.

Bizler, emekten yana demokratik kitle örgütleri olarak, süreci açıklamak ve halktan-emekten yana tavrımızı ortaya koymak için, bu basın toplantısının gerçekleştirilmesi gereğini duyduk.

Bu doğrultuda, Cargill'in kimliği, istemleri ile bu istemlerin arka perdesini ve kabul edilmesi halinde Türkiye üzerinde doğuracağı etkileri sırasıyla inceleyelim.

Cargill kimdir?

Tarım/gıda alanında her zaman ABD'nin ilk beşi, dünyanın ilk onu arasında bulunan Cargill, Iowa Eyaletinde 1865 yılında kurulmuş olup, halen dünyanın 61 ülkesinde faaliyet göstermekte ve 60 milyar doları aşan yıllık ciroya sahip bulunmaktadır. Bu büyüklüğüne karşın borsada işlem görmeyen bir aile şirketi olan Cargill ile ilgili veriler, çoğunlukla "estimated" (tahmin edilmektedir) notu ile yayımlanmaktadır. Tüm bunlara, Cargill'in ABD siyasetindeki gücünü eklemeğe yarar var.1960'lı yıllardan beri Türkiye'de iş yapan Cargill, 1986 yılında İstanbul'da şube açtı. Yurt dışından getirdiği veya Türkiye'den satın aldığı hububat, yağlı bitkiler, yem ve pamuk ürünlerinin yurtiçinde ticaretini yapan Cargill'in, üç adet yatırımı bulunuyor. Bunlardan biri fındık alanında. Hendek'te bulunan fındık işleme tesisinde işlediği fındıkları yurtdışına satıyor. Diğer ikisi ise nişasta kökenli şeker fabrikası.

Mısırı işleyerek yapay tatlandırıcı üretiyor. Bunlardan Orhangazi'de birinci sınıf tarım arazisi üzerinde kurulu bulunan fabrika, arazi seçiminin doğan davalar nedeniyle, kamuoyunun gündeminde. Cargill'in Pendik'te bulunan fabrikada Ülker ile ortaklığı ise, İngiliz Cerestar firmasını satın alması ile doğdu.

Böylece özetlenebilecek Cargill, iki ana konuda Hükümet'ten istemde bulunuyor. Bunlardan birincisi, Orhangazi'deki fabrikanın bulunduğu arazinin, hukuki bir işlemle birinci sınıf tarım arazisi niteliğinden çıkarılarak "sanayi bölgesi" ilan edilmesi. Cargill'in amacı, böylece hakkında süren davalardan kurtulmak. İkinci istem ise, Şeker Yasası ile getirilen kotadan glukozun çıkarılması ve fruktoz için ise kotanın Nişasta Bazlı Şeker (NBŞ) üreten 5 fabrikanın tüm kapasitelerini kullanabilecekleri şekilde genişletilmesi.

Şimdi bu istemleri biraz daha yakından inceleyelim;

1- Cargill Orhangazi Fabrikası

Bursa ili, Orhangazi İlçesi, Gürle ve Gemiç köyleri mevkiinde 195 bin metrekare birinci sınıf tarım arazisinde kurduğu ve işlettiği nişasta fabrikası nedeniyle Cargill Tarım Sanayii ve Ticaret A. Ş. 4 ayrı dava ile karşı karşıya geldi. Hükümetten aldığı özel izinle faaliyetini sürdüren Cargill, "soruna" kalıcı bir hukuki çözüm istiyor.

Türkiye'de, tarım toprağının korunması ve amacı dışında kullanılmasının önlenmesine yönelik olarak, ülkemiz genel düzenleyici işlemler hiyerarşisinde yer alan mevzuatta, ayrıntılı hükümler bulunmaktadır. Anayasa'nın 44 ve 45. maddesi yanında, Çevre Yasası, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın kuruluş ve görevleri hakkındaki 441 sayılı Kanun Hükmünde Kararname, 3202 sayılı Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun, Tarım Reformu Kanunu tarım toprağını korumaya yönelik hükümler içermektedir.

"Tarım Arazilerinin Korunması ve Amacı Doğrultusunda Kullanılmasına" yönelik ihtisas Yönetmeliği ise, adının ve amacının dışında hükümlerle sürekli değiştirilmekte, Ziraat Mühendisleri ODASI ise açtığı davalarla amacı aykırı hükümleri iptal ettirmektedir.

Bu çerçevede Cargill, kendi deyişleriyle 2 yıl süren yer seçimi araştırmaları sonucunda, Bursa ili, Orhangazi Ovası'nda 195 bin metrekare birinci sınıf tarım arazisini "en uygun yer" olarak belirlemiştir.

Buna karşın, sözü edilen bölgenin birinci sınıf tarım arazisi oluşu, Bursa 2020 Yılı 1/1000 Ölçekli Mevzi İmar Planı'nda İznik - Orhangazi Planlama Bölgesi sınırları içinde ve bu sınırlar içinde geçerli olan İznik Gölü Çevre Düzeni İmar Planı'nda Tarımsal Niteliği Korunacak Alan - Sulama Alanı ve Uzun Mesafeli Koruma Alanı'nda kalışı, Orhangazi Ovası'nda sanayi tesisi yapmak için daha önce başvurmuş olan 6 firmanın istemlerinin reddedilmesi, anılan tesise izin verilmesi durumunda tarımsal dokunun tahrip edileceği, tesisin 90 bin nüfuslu bir kentin su gereksinimi olan 3.500 ton yer altı suyunu bir günde kullanarak kapalı havzanın su dengesini bozacağı ve yöredeki 100 bin zeytin ağacının suyunu keseceği, zeytin ağırlıklı bir coğrafyada mısır işleyen bir tesisin kurulmasının

yanlılığı ve açığın ithal mısır ile kapatılacağı, ayrıca tesisin 7726 hektarlık ilk aşaması tamamlanmış, 7393 hektarlık ikinci aşaması yatırımları sürmekte olan ve 1997 fiyatlarıyla 4.2 trilyon TL olan yatırım bedelinin % 10'unun gerçekleştirildiği İznik - Orhangazi sulama projesinin tam ortasında kaldığı, İznik gölünü kirleteceği, sit alanı içinde yer alan Medet ve Karsak dereleri ile ilgili olarak Koruma Kurulu'ndan izin alınmadığı gerekçeleriyle, Bursa kamuoyunda güçlü bir tepki oluşmuştur. Bu çerçevede Bursa Büyükşehir Belediyesi, tesisin organize sanayi bölgesi içinde yapılmasını önermiştir.

Bu öneriye ve gösterilen diğer alternatif alanlara sıcak bakmayan Cargill, Hükümet bazında yaptığı lobi faaliyetleri sonucu, nişasta fabrikası kurulmasına olanak tanıyan ilk plan değişikliği iznini, Başbakanlık Yüksek Planlama Kurulu'nun, 9.12.1997 günlü kararı ile almıştır. Hemen arkasından Bursa Valiliği, 17.6.1998 tarihinde, nişasta fabrikasının yapımı için yapı ruhsatı vermiştir.

Hemen arkasından Çevre Bakanlığı, 23.6.1997 tarihinde, Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Yönetmeliği'nde değişiklik yaparak, tarımsal sanayii kuruluşları için ÇED Raporu hazırlanması zorunluluğunu kaldırmıştır.

Yine aynı dönemde, "Tarım Alanlarının Korunması ve Amacı Dışında Kullanılmasına Dair Yönetmelik", yürütücüsü olan Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından 25.8.1998 tarihinde Devlet Bakanlığı'na devredilmiş ve bir gün sonra, 26 Ağustos 1998 tarihinde, adeta Cargill yatırımını tarif eden ve ona muafiyet sağlayan Yönetmelik değişikliği Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.

Bayındırlık ve İskan Bakanlığı da bu kervana katılmakta gecikmemiş, koruma altındaki bu alanın sanayi amaçlı nişasta fabrikası alanına dönüştürülmesi için 1/25000 ölçekli planda değişiklik yapmıştır.

ÇUŞ'lerin yürütme erki üzerine etkilerine yönelik "mükemmel bir örnek" oluşturan bu sürece yönelik Bursa 2. İdare Mahkemesi ve Danıştay nezdinde birçok davalar açılmış, Yönetmelik değişikliği, çevre düzeni planı değişikliği, ruhsat, deşarj ve emisyon izinleri iptal ettirilmiş, birçok kez yürütmeyi durdurma kararı edinilmiştir. Buna rağmen fabrikanın açılışı, bizzat dönemin Hükümet Başkanlarının özel ilgileri ile sağlanabilmiştir.

Kararlar, temyizler birbirini izlemekte, hukuki çekişme sürmektedir. Ancak gerçek ortadadır: Orhangazi Ovası'nda, tarım toprağının bağrında bir sanayi tesisi faaliyetine devam etmekte, tarım dokusu ve çevre üzerine yıkıcı etkiler sürmektedir.

İşte bu ortamda Cargill, bölgenin sanayii alanı ilan edilmesini istiyor. Bu, Cargill için, hakkında sürmekte olan davalardan kurtuluş anlamını taşıyor. Buna karşılık, Organiza Sanayii Bölgesi'nde yer olmasına karşın, firma çıkarımı en çoklaştırmaya yönelik olarak, Orhangazi Ovası'nda sanayi tesisi yapmak için sırada 40'ın üzerinde firmanın beklediği bilinmektedir. Bu bağlamda, Cargill'in isteminin kabulü, Orhangazi Ovası'nın tümüyle sanayiye terki anlamını taşıyacaktır.

Türkiye'nin, dünyada nitelikli arazi varlığı hızla daralan ülkelerin başında yer alması ve ülkenin sanayisinin hemen tümüyle Marmara Bölgesi'ne yığıldığı gerçeği ortada iken, bu

istem kabulünün, kamu yararı ile bağdaşmadığı ortadadır.

Bundan da önemlisi, "hukukun üstünlüğü" ilkesinin, her koşulda uygulanması gereğidir. Mevzuatın koruyucu - engelleyici hükümlerine rağmen tüm idari süreçler zorlanarak tamamlanan inşaatlar, asla "milli servet" olamazlar. Hukuk devletinin, hukuğa aykırı işlemleri ortadan kaldırma zorunluluğu vardır, bu bir tercih sorunu olarak değerlendirilemez.

2 - Şeker Yasası ile NBŞ'lere tanınan kotanın daha da genişletilmesi

Cargill'in ikinci istemi, sonuçları itibarıyla daha da vahim..

Türkiye'nin toplam şeker gereksinimi kabaca 2.5 milyon ton / yıl dolayındadır. Buna karşılık 30 şeker fabrikasının 2.8 milyon ton pancar şekeri, 5 NBŞ fabrikasının ise 1 milyon ton NBŞ üretim kapasitesi var. Başka bir deyişle 1.3 milyon ton kapasite fazlası sözkonusudur.

Pancar ve mısırdan elde edilen şeker, yukarıda belirtilen kapasite ve kapasite fazlası için rekabet halindedirler. Başka bir deyişle, bir tarafın pastadaki payını artırması, diğer tarafın payının azalması anlamına gelmektedir. Bu bağlamda, her iki sektörün sermaye ve emek yapısı, ekonomik ve sosyolojik açıdan özellikleri, şeker maliyeti ve tüketicinin şeker için ödediği fiyat, dış ticaret gelişmeleri, bu tahteravallinin konumlanışını ülke açısından oldukça duyarlı hale getirmektedir.

Önce sanayii açısından konuya bakalım. Türkiye'de bulunan 30 Şeker Fabrikası'ndan 27'sinin mülkiyeti TŞFAŞ'a aittir. 5 NBŞ fabrikasının mülkiyeti ise Cargill, Cargill-Ülker ortaklığı, Amylum ve iki yerli firmaya aittir. Piyasada Cargill'in % 60 ve Amylum'un % 15 payları bulunmaktadır. Şeker fabrikalarında 30 bin işçi çalışırken, NBŞ fabrikası çalışanlarının sayısı binin altındadır.

Şeker fabrikaları, pancardan sakkaroz kökenli şeker üretmektedirler. NBŞ fabrikaları ise, mısırdan, fruktoz ve glukoz şurubu imal etmektedirler.

Türkiye'de pancara dayalı şeker sektörü, ülkenin şeker gereksinimini karşılamaktan başka, 450 bin üretici aile, 100 bin tarım işçisi, 30 bin fabrika işçisi, hayvancılık ve nakliye alt sektörlerinde çalışan 7-8 milyon kişiyi doğrudan gelir yaratmakta ve üstelik te kar etmektedir. TŞFAŞ 2003 yılını 350 Trilyon TL kar ile kapatmıştır.

Buna karşılık Türkiye mısırdan açığı olan bir ülkedir. Yaklaşık 2.5 milyon tonluk üretime karşılık, ülkenin mısır gereksinimi, her yıl 1 milyon ton ve üzerinde yapılan dışalım ile kapatılmaktadır. Mısır dışalımını, genellikle ABD, Arjantin ve Balkan ülkelerinden yapılmaktadır. NBŞ sanayii ise, yukarıda da belirtildiği gibi, % 75'i ÇUŞ'lerin egemenliğinde olup, üretilen katma değer yurtdışına transfer edilmektedir.

2003 yılında mısır dışalımında oynanan oyunlar...

Türkiye mısırdan yılda 1 milyon tonun üzerinde dışalım yapma zorunluluğu olan, başka bir deyişle dışa bağımlı bir ülke olmasına karşın, 2003 hasadında yerli mısır, Çukurova ve Amik Ovası üreticilerinin elinde kalmıştır. Bu nasıl oluyor, açıklayalım...

Türkiye'de, 25.06.2002 tarihinde %35 olarak belirlenen mısır gümrük vergisi, 17.04.2003 tarihinde %20'ye indirilmiş; bu vergi oranı üzerinden 1 milyon tonun üzerinde mısır ülkeye sokulmuştur. İzleyen süreçte 08.08.2003 tarihinde mısırdaki uygulanan gümrük vergisi oranı % 45'e yükseltilmiş, bu oran üzerinden dahi ithal mısırın Türkiye'ye girişinin devam etmesi ve yerli üreticinin mısırının elinde kalması sonucunda konunun kamuoyunun gündemine taşınması sonrasında, çok geç bir kararla, 25.09.2003 tarihinde mısır gümrük vergisi oranı %70'e yükseltilmiştir.

Bu bağlamda, hasat öncesi dönemde piyasaya sürülen ithal mısırla piyasa doyurulmuş, bunun sonucunda da, özellikle ülkenin en önemli mısır üreticisi olan Çukurova ve Amik Ovası yöresinde, mısır üreticinin elinde kalmıştır.

İthal mısır, Türkiye'ye yerli mısıra göre 50.000 TL/kg. daha düşük maliyetle girmektedir. Bunda, ABD ve AB'nin mısır ürününe yaptığı büyük üretim ve dışsattım desteklerinin etkisi vardır.

İthal mısırdan kim çıkar sağlıyor ?

Bu bağlamda, Çukurova ve Amik Ovası üreticilerinin elinde mısırın kalmasının tek nedeni, düşük gümrük vergisi ile yapılan ve 1.5 milyon tona yaklaşan dışalımdır. Dışalımdan kimler çıkar sağlıyor, kimler kaybediyor ? Bu sorunun yanıtı çok açık: ithal ürünü Türkiye'ye sokan iktidara yakın çevreler ile bu ucuz hammaddeyi kullanarak NBŞ üreten ve bunu da yüksek fiyatlarla sanayiye satan Amerikan firmaları.

Neden Türkiye mısırdaki % 182 gümrük vergisi uygulama hakkına sahip iken, hasat dönemine % 20 ve % 45'lik vergi oranları ile girilmiş ve ülke ithal mısır cennetine çevrilmiştir? Neden iş isten geçtikten sonra, 25.09.2003 tarihinde, göstermelik bir kararla mısıra uygulanan gümrük vergisi % 70'e yükseltilmiştir?

Ülkeye giren mısırların 4 bin tonluk bölümünün dışalımını, görevi tüm ulusun hak ve çıkarlarını korumak için çalışmak olan Kabinede görevli bir Bakan'ın oğlu gerçekleştirmiştir. Demek ki, iktidara yakın çevreler, para kazanmayı çiftçinin refahından daha önemli görmektedirler.

"Saadet zinciri" ni net olarak açıklayalım: Yerli mısır hasadı başlamasına karşın Bakanlar Kurulu mısır gümrük vergilerini yükseltmemekte veya yetersiz artışları geciktirerek uygulamakta, Bakanların oğulları ve iktidara yakın çevreler ülkeye ithal mısır sokarak büyük paralar kazanmakta, ithal mısır Cargill'e satılmakta, Cargill ucuz maliyetli mısırdan ürettiği yüksek fiyatlı NBŞ'i ortağı Ülker firmasına vermekte, Ülker Cola-Turka üretmekte, Cola Turka'nın önemli bir bölümünü ise Başbakan'ın oğlu dağıtmaktadır.

Şurası açıktır ki, siyasi erki ekonomik ranta dönüştüren iktidara yakın çevreler ve ÇUŞ'ler kazanırken, Türkiye köylüsü ve kamu bütçesi kaybetmektedir.

Bu tablo içinde Cargill iki "açılımın" peşinde: (a) Glukozu tümüyle kota dışına çıkarın, (b) Fruktozu tanıyan kotayı, NBŞ fabrikalarının kapasitelerine koşturarak, yani

935 bin ton düzeyine yükseltin...

NBŞ kotasının 100 bin ton artırılması durumunda neler olacağına bakalım;

✓ 250 bin dekar alanda pancar ekilmeyecek, pancar üretimi 1 milyon ton azalacaktır. Bu doğrultuda, 25.000 üretici ailenin üyesi 125 bin kişi üretimden çıkacak, aile başına 1.8 milyar TL kırsal gelir olanağı ortadan kalkacaktır. Buna koşturarak, tarım işçilerinin iş olanakları da daralacaktır.

✓ 300 bin ton pancar küspesinin daha az üretilmesi sonucunda, 200 bin büyükbaş hayvanın yaş küspe gereksinimi karşılanamayacaktır.

✓ Tüm şeker fabrikalarında % 6.5'lük kapasite daralması, 2 şeker fabrikasının kapanmasına, 2 bin fabrika çalışanın işini kaybetmesine ve nakliyeciler gibi sektör ile ilişkili diğer kesimler de hesaba katıldığında, önemli iş ve gelir olanağı kayıpları ortaya çıkacaktır.

Bu kotanın her yüz bin ton artması, bu etkilerin ikiye katlanması anlamını taşımaktadır.

Sürecin nihai durağı ise şöyle öngörülebilir;

✓ Pancar şekeri fabrikalarının tümünün özelleştirilmesi, bunlardan yaklaşık 10'u hariç diğerlerinin kapatılması, 20 bin fabrika işçisinin ve 1 milyon 250 bin üreticinin doğrudan, çok daha fazla kişinin ise dolaylı olarak (nakliye sektöründe 10 milyon ton yük azalması, çapa işçilerinin iş bulamamaları, uygun fiyatlarla melas - posa sağlayamayanların hayvancılık sektöründen çıkmaları vb..) işlerini yitirmesi,

✓ Pancar ekim alanlarının, radikal olarak daraltılması, alternatif olmayan araştırılmayan üreticinin yoksulluğunun derinleşmesi, göç olgusunun "kırm çözülmesi" düzlemine dönüşmesi,

✓ Karşılaştırmalı üretim maliyetleri ve altyapı sorunlarına bakılmaksızın, konuya "tüccar siyasetçi" sığılması ile bakılarak, "daha ucuz" olduğu gerekçesiyle mısır dışalımının her yıl artırılarak sürdürülmesi, bu bağlamda hammaddede ABD-Arjantin ve Balkan ürünlerine; işlenmiş maddede ise ÇUŞ'lere bağımlılık sürecinin pekişmesi.

Görüldüğü gibi, köylünün-üreticinin-nakliyecinin-sanayicinin kayıpları karşılığında, kazananlar ise ÇUŞ'ler olacaktır.

Halk sağlığı ve tüketici açısından konuya bakarsak;

Biyoteknolojik yöntemlerle kendi türü haricinde bir türden gen aktararak belirli özellikleri değiştirilmiş bitki, hayvan ya da mikroorganizmalara, kısaca, "transgenik" denilmektedir.

Dünyada 13 dolayında ülkede, 60 milyon hektar alanda transgenik ürün yetiştirilmekle birlikte, bunun 2/3'ü, yani yaklaşık 40 milyon hektarı ABD topraklarında bulunmaktadır.

Toplam transgenik ekim alanının % 21'i, yani 12.4 milyon hektar alan ise, mısıra ayrılmış bulunmaktadır.

ABD'de borsa fiyatları üzerinden satılan mısırların hemen tamamının transgenik olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır. ABD, bazı tedarikçi ülkelerin istemleri uyarınca, transgenik olmayan mısırları sözleşmeli üretim

yluyla ürettirerek satmakta, ancak yükselen maliyetler nedeniyle bu tip ürünlerin fiyatları, borsa fiyatlarının 50-60 \$/ton üzerinde gerçekleşmektedir. Başka bir deyişle, verili borsa fiyatları üzerinden ülkeye sokulan ABD kökenli mısırların büyük çoğunluğu transgeniktir.

Türkiye'de transgenik ürünlerin kullanımı yasak olmasına karşın, gümrük kapılarının transgenik olan-olmayan ürün yarımı yapabilen teknoloji ile donatılmaması, ülkeye transgenik ürünlerin girmesine yol açmaktadır.

Bu şekilde ülkeye giren transgenik mısırlar, işlenmiş olarak, çok farklı biçimlerde, marketlerde tüketicilerimiz tarafından satın alınmaktadır.

Transgeniklerin risk yarattığı alanlar insan ve hayvan sağlığı, biyolojik çeşitlilik, çevre ve sosyo-ekonomik yapı olarak özetlenebilir. Bunlardan insan sağlığı üzerine etkileri ise;

✓ Gen aktarımı ile diğer organizmalardan hastalık ve alerji yapacak özelliklerin taşınması riski,

✓ Transgenik ürünlerin birincil ve ikincil metabolik ürünleri içinde beklenmeyen biyokimyasal ürünlerin bulunması riski,

✓ Antibiyotik dayanıklılık oluşturma riski,

✓ Virüs kaynaklı genlerin ortaya çıkardığı değişik olumsuz durumlara ait riskler...

Türkiye'de tüketici, bilmeden bu risklerle karşı karşıya bulunmaktadır.

Diğer taraftan, aşırı dozda NBŞ kullanımı mide ve bağırsakta rahatsızlıklar oluşturmada, toksik etkiler ve zehirlenmeler yaratabilmektedir. Bu bağlamda, yurtdışında, NBŞ kullanımına yönelik denetimler gerçekleştirilmekte iken, Türkiye'de bu alanda açık bir "denetimsiz kullanım" söz konusudur. Başka bir deyişle, helva-baklava-şekerlemeler-meşrubatlar gibi tüketicinin yoğun olarak kullandığı ürünlerdeki NBŞ kullanımı, imalatçının tutumuna bağlıdır ki, bunun yanlışlığı ortadadır.

Sonuçta; Bizler, emeğin savunucusu olan demokratik kitle örgütleri olarak, bu açık "tüccar siyasetçi"-ÇUŞ saadet zincirinin halk aleyhine ürettiği sonuçların önüne geçmek için çaba göstermeyi bir görev biliyoruz. İzleyen süreçte, bu konudaki çabalar, oluşturulacak bir platform tarafından yürütülecektir.

Kamuoyuna saygı ile duyurulur...

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK)

Tek Gıda İş Sendikası

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)

Tarım Ekonomisi Derneği

Türk Tabipler Birliği (TTB)

Veteriner Hekimler Derneği

Köy Koop Merkez Birliği

Türkiye Tarımcılar Vakfı

Çiftçi Sendikaları Girişim Komitesi

Tüketici Hakları Derneği (THD)

DANIŞTAY, TARIM ALANLARININ KORUNMASI YÖNETMELİĞİNİN KİMİ HÜKÜMLERİNİN YÜRÜTMESİNİ DURDURDU

Danıştay Onuncu Dairesi, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından 13.6.2003 gün, 25137 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe sokulan ve ODA'mız tarafından kimi hükümlerinin iptali ve öncelikle yürütmelerinin durdurulması istemi ile dava konusu edilen "Tarım Arazilerinin Korunması ve Kullanılmasına Dair Yönetmelik" için ara kararı verdi ve Yönetmeliğin önemli hükümlerinin yürütmesini durdurdu.

Tarım arazilerinin korunması amacını taşımasına karşın, içerdiği hükümlerle tarım arazilerinin amaç dışı kullanılmasına yol açan sözkonusu Yönetmelik, daha evvel iki kez ODA'mızca iptal ettirilmişti. Aradan geçen süre ve elde edilen yürütmenin durdurulması kararı, idarenin ve ODA'mızın tutumunun değişmediğini gösteriyor...

Yargı kararı ders verici niteliktedir :

"Mutlak tarım arazilerinin korunması amacına uygun olarak, istisnaları değerlendirme konusunda İl Müdürlüklerine değerlendirme yetkisi verilmesi, davalı İdare'ye Anayasa ve Yasa ile verilen görevin amaç ve kapsamı ile bağdaşmamaktadır", (yapılan düzenlemede) "kamu yararı ve hukuka uygunluk bulunmamaktadır".

"Tarım dışı maksatla arazi kullanmak için yapılan izin taleplerine konu arazinin doğal durumunun tahrip edilmesine herhangi bir istisna getirilmeden her ne sebeple olursa olsun tahrip edilen bu arazilerin tarım dışı amaçla kullanılabilmesine imkan tanıyan düzenlemede kamu yararına, yukarıda belirtilen yasal düzenlemelere ve yönetmeliğin amacına uygunluk bulunmamaktadır".

Yürütmesi durdurulan hükümlerde beş Sayın Mahkeme üyesinin oybirliği, reddedilen hükümlerde ise iki Sayın üyenin karşı oyu bulunmaktadır.

Yürütmenin durdurulması kararları sonrasında;

✓ İstisnaları değerlendirme konusunda yerel baskularla karşı karşıya bulunan Tarım İl Müdürlükleri bu durumdan kurtulmakta, tarım alanları yerel güç odaklarının rant çerçevelerinin dışına çıkarılmaktadır.

✓ Araziyi önce tahrip etmek suretiyle tarım dışına çıkarma "yöntemleri", sona ermiştir.

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, yukarıda belirtilen yargı kararlarına uyarlı düzenlemeleri derhal yaparak, tarım alanlarını koruma görevini yerine getirmelidir.

Anayasal ve yasal hükümler, doğal kaynaklarımız ve ulusal varlıklarımız için bir koruma şemsiyesi sağlamakta; iktisadi-siyasi rantlar uğruna, kamu yararına aykırı kullanımları yasaklamaktadır.

TMMOB Ziraat Mühendisleri ODASI, bu yasal çerçeveye dayanarak, tarım alanlarının amacına uygun kullanılmasına yönelik haklı istemlerimizin tümünün sonuna kadar takipçisi olacaktır.

Tarım arazileri yitirildiğinde yeniden kazanılması olanaksız olan ulusal varlığımızdır. Alternatif alanlar dururken, nitelikli tarım topraklarının, günlük-geçici çıkarlar için yapılaşmasına izin vermeyeceğiz !..

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.



"TUZAĞI BOZMAK İÇİN ELELE" MİTINGİ 06 Mart 2004

Kamu Yönetimi Reform Kanunu Tasarısı'na karşı İşçi ve Memur Sendikaları ile Demokratik Kitle Örgütleri (DTÖ'ler) tarafından düzenlenen "Yasa Tasarılarını ve Eklerini Geri Çek" Mitingi 6 Mart 2004 Cumartesi günü Ankara'da yapıldı. 5 Mart 2004'de 49 maddesi kabul edilen ve Yerel Yönetim Yasası ile birlikte çıkarılmak üzere beklemeye alınan Kamu Yönetimi Reform Kanunu Tasarısı'na karşı, çeşitli illerden 1200 otobüsle, yaklaşık 60 bin işçi ve memurlar geldi.

TMMOB'a bağlı meslek odalarıyla birlikte, ODA Genel Merkezimiz, Şubelerimizden gelen üyelerimiz ve öğrenci meslektaş adaylarımızla tarım kesimini temsilen; Tasarı'ya karşı pankart ve sloganlarımızla Hipodrom'dan Apdi İpekçi Parkı'na kadar yaklaşık 5 km yürüdüktan sonra Miting Alanındaydık...

Katılımcılar arasında sendika temsilcileri yanı sıra parti ve DTÖ temsilcileri de vardı. CHP, İşçi Partisi, Sosyal Demokrat Halk Partisi, Türkiye Komünist Partisi, Emegın Partisi, BCP, ÖDP üyeleri; Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği, Atatürkçü Düşünce Derneği temsilcileri; Türk-İş'e bağlı başta Yol-İş ve TÜMTİS olmak üzere bir çok sendika, ile öğrenci grupları alandıydı...



4 NİSAN 2004 TARİHİNDE MERSİN BÖLGE TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Mersin Şubesi tarafından düzenlenen ve Genel Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN'ın konuşmacı olarak katıldığı "Özel Hizmet Alanlarında Çalışan Ziraat Mühendislerinin Sorunları" konulu Bölge Toplantısı 4 Nisan 2004 tarihinde Taksim International Mersin Oteli'nde düzenlendi. Toplantıya Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyelerinin yanı sıra Adana, Antalya, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay ve Konya Şube Başkanları ile Yönetim Kurulu Üyeleri katıldılar. "Ziraat Mühendislerinin Hizmet Alanlarındaki Çalışmalarıyla İlgili Mesleki Denetim Uygulamaları ve Disiplin Hükümleri Hakkında Yönetmelik" in uygulamasında yaşanan sorunlar ve çözümlerinin ayrıntılı görüşüldüğü toplantıda, aksaklıkların giderilmesini sağlayacak kararlar alındı.

"Ziraat Mühendislerinin Özel Hizmet Alanlarındaki Çalışmalarına İlişkin Sorunlar, Çözüm Önerileri"

Gündemi "Ziraat Mühendislerinin Özel Hizmet Alanlarındaki Çalışmalarına İlişkin Sorunlar ve Çözüm Önerileri" olan Bölge Toplantısı, 4 Nisan 2004 tarihinde Mersin'de gerçekleştirilmiştir.

Toplantıya Genel Merkez yanında, Adana, Antalya, Hatay, Gaziantep, Diyarbakır, Konya ve Mersin Şube Başkanları, Yönetim Kurulu üyeleri, sözkonusu alanda faaliyet gösteren üyelerimiz, ODA'mızın denetçileri, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı bünyesinde çalışan meslektaşlarımız katılmışlardır.

Toplantıda, 24.7.2002 gün, 24825 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren "Ziraat Mühendislerinin Hizmet Alanlarındaki Çalışmalarıyla İlgili Mesleki Denetim Uygulamaları ve Disiplin Hükümleri Hakkında Yönetmelik" uygulamaları da dahil olmak üzere, özel hizmet alanlarında çalışan meslektaşlarımızın karşılaştıkları sorunlar geniş olarak tartışılmış ve yaşanan sorunların çözümü için aşağıda belirtilen önlemlerin alınması konusunda Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'na başvurulmasına karar verilmiştir;

I - Gıda güvenirliliği ve tüketici sağlığı açısından, etkin bir tarımsal danışmanlık sisteminin kurulması ve tarımsal girdi satışının ve kullanımının, bu sistemin bir parçası haline getirilmesi bir zorunluluktur.

Türkiye, Avrupa Birliği'ne aday ülke konumundadır. Yayımlanan "Katılım Ortaklığı Belgesi" ve "Ulusal Program" hükümleri gereği Türkiye, AB Müktesebat Uyum Yükümlülüğü" içinde olup, Ortak Tarım Politikası hükümlerine uyum da bu bütünüün önemli bir parçasını oluşturmaktadır.

Dinamik bir yapı taşıyan OTP, iç ve dış etkenler altında, sürekli bir evrim yaşamaktadır. Bu çerçevede AB Tarım

Bakanları Konseyi, 23 Ocak 2003 tarihli Komisyon önerisine dayanarak, Lüksemburg'da 26 Haziran 2003'te, Ortak Tarım Politikası'nda temel bir reform yapılması konusunda bir anlaşmaya varmışlardır. Gündem 2000'in amaçları doğrultusunda, reform 2004 ve 2005 yılından itibaren yürürlüğe girecektir.

AB Komisyonu'nun tarımdan sorumlu Bakanı Franz Fischler, reformu tanımlarken, "yeni politikalarımız, üreticilerimizin gelirlerini stabilize ederken, onları tüketicilerin istediği ürünleri üretmeye yönlendirecektir" demektedir.

Reforme edilmiş OTP, ancak iyi tarım uygulamalarını (good agricultural practises) gerçekleştiren üreticilere, tek ödeme planı (single payment scheme) çerçevesinde DGD'nin tamamının ödenebileceğini, bunun da zorunlu çarpaz uyum (cross - compliance) önlemleri ile kontrol edileceğini öngörmektedir.

Zorunlu çarpaz uyum önlemlerine konu İyi tarım uygulamaları, aşağıdaki konulara duyarlı olan bir öncelik listesi oluşturmuş ve 18 tüzük bu kapsama dahil edilmiştir.

- ✓ Çevre,
- ✓ Gıda güvenirliliği,
- ✓ Bitki ve hayvan sağlığı,
- ✓ Hayvan refahı

Yine aynı doğrultuda olmak üzere, AB, Güçlendirilmiş kırsal kalkınma politikaları uygulamasına geçmektedir.

Bu çerçevede uygulamaya sokulacak yeni önlemler, aşağıdaki listeyi kapsamına alacaktır;

✓ Gıda kalitesi önlemleri: Tarımsal ürünlerin ve üretim süreçlerinin kalitesini artırmak için oluşturulmuş planlara katılan üreticileri teşvik etmek için yapılacak ödemeler, tüketici için de bir güven sağlayacaktır. Ayrıca, tüketicilere konu ile ilgili bilgi vermeye ve kalite planları altında üretilen ürünlerin geliştirilmesine yönelik üretici grupları faaliyetleri, kamu fonları ile desteklenecektir.

✓ Standartları karşılama: Üye ülkeler, üreticilerine, çevre, kamu, hayvan ve bitki sağlığı, hayvan refahı ve meslek güvenliği ile ilgili konularda AB mevzuatında yer alan standartlara ulaşmaları için yardım etmek üzere, geçici ve aşamalı destek verebileceklerdir. Yardımlar, halen ulusal mevzuatlarında belirtilen standartlara uymayan üreticilere verilemeyecektir.

✓ Çiftlik Danışma Hizmetleri: Çiftlik danışma hizmetlerini kullanan üreticilere yardım etmeye yönelik destek verilecektir.

✓ Hayvan refahı: Genel "iyi hayvancılık uygulamaları" çerçevesinde, en az beş yıl çiftlik hayvanlarının refahını yükseltmeye yönelik taahhüt altına giren üreticiler desteklenecektir. Destek, ilave masraflar ve bu çeşit yükümlülüklerden doğan gelir kayıplarını karşılama temelinde, yıllık olarak yapılacaktır.

Çiftlik Danışma Hizmetleri de, reforme edilmiş OTP'nin önemli bir unsurudur.

Sistemin amacı, OTP desteklerinden yararlanan çiftliklere yönelik bir denetim sistemi kurmaktır. Denetim materyal akışının stok ve muhasebesini de kapsamına alacaktır. Çiftlikte uygulanan çiftlik yönetim süreçleri, özellikle çevre, gıda güvenliği ve hayvan refahı ile ilgili olmak üzere kayıt altına alınacaktır (bölgesel düzeydeki uygulamalar için bazı esneklikler söz konusudur). Sistem ayrıca çiftçilerin, üretim süreçlerinde iyi tarım uygulamalarına ve standartlara nasıl erişecekleri yolunda bir hizmet de sağlayacaktır. Çiftlik Danışma Hizmetleri, 2006 yılına kadar üye ülkeler için opsiyonel olup, 2007'den itibaren sisteme girmek zorundadırlar. Üreticilerin katılımı, başlangıçta gönüllülük esasına dayanır. 2010'da, Komisyon raporuna dayanarak Konsey, belirli üretici grupları için sistemi zorunlu tutacaktır.

Yukarıda açıklandığı üzere, Avrupa Birliği Ortak Tarım Politikası reform süreci, her zaman olduğundan daha çok gıda güvenilirliği ve tüketici sağlığına önem vermekte, bu temel hedeflere ulaşmada iyi tarım uygulamaları ve tarımsal danışmanlık hizmetlerini önemli birer araç olarak kullanmaktadır.

Diğer taraftan, europgap uygulamaları çerçevesinde AB, toprak hazırlığından sulama suyu kalitesine, uygulanan gübre ve tarımsal savaşım ilaçlarının dozu ve uygulama zamanından hasata kadar tüm süreçlerin kayıt altına alınmasını istemekte ve gerektiğinde etiketten geriye doğru dönerek tarlayı-üreticiyi saptamaktadır.

Bu aşamaların "iyi tarım uygulamaları" temelinde yürütülebilmesi ve kayıtların düzenli ve sağlıklı bir şekilde tutulabilmesi, ancak ziraat mühendislerinin danışmanlık hizmetleri vermeleri ile olanaklıdır.

AB'deki bu gelişmelere karşın, Türkiye'de tarımsal üretim miktar ve kalitesinde önemli sorunların olduğu, tarımsal girdi-

lerin kullanımına karar verme sürecinden satın alınma sürecine, uygulama doz ve zamanına kadar önemli sorunların olduğu bilinmektedir.

Bu sorunların çözümünde, "tarladan sofraya gıda güvenilirliğini" temel alan bir sistemin kurulması, yasal altyapının da buna uyumlu şekilde düzenlenmesi gerekmektedir. Bu çerçevede olmak üzere;

1 - Türkiye'de tarımsal danışmanlık sisteminin hukuki ve teknik altyapısının mutlaka kurulması gereklidir. Bu bağlamda, ODA'mız ve TARGEV tarafından hazırlanıp Bakanlığa sunulan "Ziraat Mühendislerinin Kamu Dışı Hizmetleriyle İlgili Görev ve Yetkileri Hakkında Yönetmelik" taslağı, gerekirse son gelişmelere göre yeniden değerlendirilmeli ve bir an önce yürürlüğe sokulmalıdır. Alanda çalışacak danışmanların eğitiminde, Bakanlık - Ziraat Mühendisleri ODASI ve üniversitelerin işbirliği sağlanmalıdır.

Adı geçen danışmanlar, "europgap" sisteminin öngördüğü tüm hizmetleri, Türkiye iç piyasasına yönelik olarak uygulamak üzere görevlendirilmeli ve yetkilendirilmelidir.

Belirli büyüklükteki tarım işletmeleri için zorunlu olması gereken tarımsal danışmanlık hizmetlerinin gerektirdiği masrafların önemli bir bölümü, AB sisteminde olduğu gibi, tarımsal destekleme sistemi içerisinde kamu tarafından ödenmelidir.

2 - Tarımsal girdilerin satışı, ziraat mühendislerinin münhasır yetki alanına dönüştürülmeli, konu ile ilgili yükseköğrenim görmemiş, teknik bilgidен yoksun, salt ticari kaygılarla yanlış etkili madde-yüksek doz öneren ve bu şekilde halk sağlığını tehdit eden uygulamalara yol açan diğer kişilerin gübre-ilaç-tohum satışı yasaklanmalıdır.

Geçerli mevzuata göre, halen Türkiye'de herkes gübre satabilmekte, zirai mücadele ilaçları ise, ilgili Yönetmelik (Zirai Mücadele İlaçlarının Toptan ve Perakende Satılması ile Depolanması Hakkında Yönetmelik) gereği ziraat teknikeri-ziraat teknisyeni-sorumlu müdür çalıştıran müteşebbisler tarafından piyasaya sunulabilmektedir. En son, Ziraat fakültelerine bağlı meslek yüksek okulu mezunları da, zirai mücadele ilacı satma konusunda yetkilendirilmelerini istemektedirler. Bitki-toprak-kimyasal madde-halk sağlığı zincirindeki etkileşimlerin ancak konu ile ilgili yükseköğrenim görmüş ziraat mühendisleri tarafından değerlendirilebileceği gerçeği altında, konu ile ilgili Yönetmelik değişikliklerinin ivedilikle yapılması gerekmektedir.

3 - Aynı kapsamda olmak üzere, zirai mücadele ilacı-gübre-tohum satılan işyerlerinde, sayılan tarımsal girdiler dışında mal satışının yasaklanması bir zorunluluktur.

4 - Türkiye'de, gösterilen tüm çabalara karşın, sahte ve kaçak ilaç satışı ve bunun yanında, köylerde, araba bagajlarında zirai mücadele ilacı satışlarına engel olunamamaktadır.

Sahte ve kaçak ilaçlar, yarattıkları vergi kayıpları yanında, içerdikleri etkili maddenin uygun olmaması nedeniyle, çevre, bitki, hayvan ve insan sağlığı üzerinde olumsuz etkiler yaratmaktadır.

Köy satışları ise, satışı yapan kişinin o anda yanında ne ilaç varsa onu üreticiye satması nedeniyle, yanlış ilaç kullanımında başat bir rol oynamaktadır.

Bu olumsuzlukların önüne geçilebilmesi için, kaçak ilaçların Türkiye'ye girişinin engellenmesi, sahte ve kaçak ilaç satışı ile köy satışlarının, etkin denetimlerle önlenmesi gerekmektedir.

5 - Yaprak gübre satışlarıyla ilgili bir uygulama, yanlışlıktan-eksiklikten sorumlu olmayan kişilere yaptırımını gündeme getirmektedir. Buna göre, yaprak gübre içeriği prospektüve uygun olmayan ilaçlarda, zirai mücadele bayilerine ceza uygulanmaktadır. Oysa konunun sorumlusu, üretici firmalardır, bu doğrultuda yaptırımın da üretici firmeye yönlendirilmesinin uygun olacağı değerlendirilmektedir.

6 - ODA'mız, 24.7.2002 gün, 24825 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Ziraat Mühendislerinin Hizmet Alanlarındaki Çalışmalarıyla İlgili Mesleki Denetim Uygulamaları ve Disiplin Hükümleri Hakkında Yönetmelik" hükümleri gereği, ziraat mühendislerinin özel hizmet alanlarındaki faaliyetlerinin kamu yararına ve meslek etiğine uygunluğunu denetçileri eliyle denetlemekte, ticari rekabetin doğurabileceği olumsuz gelişmelerin önüne geçebilmek için "mesai saati uygulaması" yürütmekte, aykırı davranışlarda yaptırım uygulamaktadır.

Tarım Bakanlığı'nın yürüttüğü denetim faaliyetleri ile ODA'mız denetçilerinin faaliyetlerinin koordine edilmesi, denetimin etkinliğini artıracak ve kamu yükünü hafifletecektir.

II - Gıda işletmelerinde denetimler etkinleştirilmelidir.

560 sayılı KHK ve bu kapsamda çıkarılan "Gıdaların Üretimi, Tüketimi ve Denetlenmesine Dair Yönetmelik", tüketicinin gıda güvenliğinin ve halk sağlığının korunmasına yönelik düzenlemeler içermektedir.

Türkiye'de 30 binin üzerinde gıda işyeri bulunmasına karşın, bunların ancak bir kısmı tescil edilebilmiştir. Gıda işyerleri denetiminin ise, yeterince etkin yapılamadığı bilinmektedir.

AB Müktesebatı çerçevesinde gündeme gelen 560 sayılı KHK, gıda işletmelerinde sorumlu yöneticilik uygulamalarını öngörmüş ve işletmenin nev'ine göre ziraat-gıda-kimya-petrol ve makina mühendislerinin sorumlu yönetici olarak çalışmalarını, HACCP (Kritik kontrol noktalarında etki analizi) uygulamaları ile gıda güvenliğinin güvencesini oluşturmalarını öngörmüştür.

Buna karşılık Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, 10.10.2003 gün, 25255 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Yönetmelik değişikliği ile, "20 Beygir gücü ve altında motor gücü bulunan ekmek ve ekmek çeşitleri üreten işyerlerinde, gıda bilimi konusunda eğitim görmemiş, yetkili makamlarca verilmiş ustalık belgesini haiz elemanların", sorumlu yönetici olabilmelerine kapı açmıştır.

ODA'mız, adı geçen Yönetmelik değişikliği hakkında Danıştay nezdinde iptal davası açmış olup, dava halen sürmektedir.

Buna karşılık, halkımızın nasıl bir tehdit ile karşı karşıya bulunduğu, devletin resmi verilerine yansımaktadır.

İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü Gıda Kontrol Ve Çevre Sağlığı Şube Müdürlüğü'nün, 17-19 Şubat 2004 tarihleri arasında, İstan-

bul'da fırınlarda yaptığı denetim sonuçları ürperticidir: İl genelinde faaliyet gösteren 2416 fırından 1882'sinin denetlenmiş ve bunlardan 1355'inin koşullara uygun olmadığı saptanmış, 108'i ise faaliyetten men edilmiştir.

Yukarıdaki veriler, bütün bir tablonun küçük bir bölümünü yansıtmaktadır. Halk sağlığını tehdit eden bu olumsuz tablonun düzeltilmesi için,

1 - Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın, dava sonucunu beklemeden, 10.10.2003 gün, 25255 sayılı Resmi Gazete'de yayımlattığı Yönetmelik değişikliğini iptal etmesi ve yalnızca gıda konusunda yükseköğrenim görmüş olan kişilerin sorumlu yönetici olabilmesini öngören düzenlemeye geri dönmesi gereklidir. Bu bağlamda, Bakanlığın, ustalık belgesi verme işinden vazgeçmesi doğru olacaktır.

2 - Gıda işletmelerindeki denetimler etkinleştirilmelidir. Zayıf denetim bir yana, Türkiye'de, gıda işletmelerinde hiç denetim yapılmayan iller bulunmaktadır. Kabul edilemez bu durumun, hızla düzeltilmesi gereklidir.

III - Gıda güvenliğinin ve güvenilirliğinin etkin bir parçası olarak, tarım mühendislerinin işlendirilmesi

Genel işsizlik oranı %11.3 dolayında olan Türkiye'de, bu oran, yükseköğrenim görmüş gençler arasında %25'e çıkmaktadır.

Yatırım yokluğu ve sorunlu yükseköğretim yapısından kaynaklanan bu aşınım, tarım mühendisliğine de yansımaktadır.

Tarım mühendisleri, tarımsal üretimin miktar ve kalitesine katkı koymak üzere, başka bir deyişle, gıda güvenliği ve güvenilirliğinin etkin bir parçası olarak işlendirilme isteminde bulunmaktadırlar.

Bu çerçeve, ülkenin öncelikle açığı olan ürünlerden başlayarak tarımsal üretimin gerçekleştirilmesi, tarımsal verimliliğin yükseltilmesi, iyi tarım uygulamaları çerçevesinde standartlara uygun kaliteli üretim yapılarının kurulmasında, tarım mühendislerinin etkili çalışmalarına atf yapmaktadır.

Bu yapıyı kurmak için,

1 - Atıl durumda olan TİGEM alanlarının ve Hazine arazilerinin, mülkiyeti kamuda kalmak üzere, uzun süreli olarak tarım mühendislerine kiralanması, ODA-Ziraat Fakülteleri-Araştırma Enstitüleri-Bakanlık-özel sektör işbirliğiyle üretim-araştırma-yayım sisteminin kurulması ve sonuçta, ülke tarımına katkı sağlanması doğru olacaktır.

2 - Tarımsal üretim yapan tarım mühendislerine düşük faizli tarımsal kredi verilmesi,

3 - Tarımsal desteklerden öncelikli olarak yararlandırılmaları bu kapsamda değerlendirilebilecek önerilerin bazılarıdır.

Sonuç olarak; Tarım ürünlerinde dış ticaret dengesini ülkenin tarımsal potansiyeline uygun olarak kuran, verimliliğini yükselten, çevreye, bitki ve hayvan sağlığı önlemlerine duyarlı, tüketici haklarını gözetken, kırsal kalkınmayı destekleyen yeni bir tarım politikası çerçevesi için, tarım mühendisleri etkin bir rol almaya hazırdır!..

ULUSLARARASI KONFERANS "ORTAK TARIM POLİTİKASI VE GENİŞLEME"

15-16 Mart 2004

15-16 Mart 2004 tarihlerinde Bulgaristan'ın Sofya kentinde düzenlenen ODA Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN'ın katıldığı Uluslararası Konferans'ta, Avrupa Birliği Ortak Tarım Politikası ve genişleme süreci ayrıntıları ile ele alınmış, aday ülke temsilcileri ve Komisyon yetkilileri ile karşılıklı görüş alışverişinde bulunulmuştur. Ayrıca, AB Komisyonu'nun Tarım'dan Sorumlu Komiseri Franz FISCHLER ve Bulgaristan Tarım Bakanı Mehmet DİKME ile de görüşülmüştür.



ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ ZİRAAT FAKÜLTESİ'Nİ ZİYARET

5 Nisan 2004

ODA Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN ve Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri, ZMO Adana Şube Başkanı Ayhan BARUT, Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı M. Rifat DERİCİ'yi ziyaret ederek ODA faaliyetlerimiz hakkında bilgi verdiler ve Fakülte etkinlikleri hakkında bilgi aldılar.



VI. TEKNİK KONGRE ÇALIŞMALARI DEVAM EDİYOR

2005 yılında gerçekleşecek olan VI. Teknik Kongre için, Bilim Kurulu ikinci toplantısını 6 Nisan 2004 günü ODA'mızda yaptı. Kurul çalışmalarını sürdürmektedir.



PANEL

"ULUSUN GELECEĞİ TARTIŞILYOR"



Ankara Barosu'nun düzenlediği ULUSUN GELECEĞİ TARTIŞILYOR "Son Yasal Düzenlemeler ve Uygulamaları" nın ele alındığı Panel 8 Nisan 2004 tarihinde Ankara Adliyesi Konferans Salonu'nda gerçekleşti.

Oturum Başkanlığını Türkiye Barolar Birliği Başkanı Avukat Özdemir ÖZOK'un yaptığı Panel'de, Eğitim-Sen Genel Başkanı Alaattin DİNÇER, Cumhuriyet Gazetesi Yazarı Işık KANSU, Türk Tabipler Birliği Genel Başkan Yardımcısı Metin BAKKALCI, ODA Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN ve Ankara Barosu Yönetim Kurulu Üyesi Avukat Ümit BULUT konuşmacı olarak yer aldılar.

OSD DERNEĞİ ZİYARETİ



Otomotiv Sanayii Derneği Genel Sekreteri Prof. Dr. Ercan TEZER ve uzun yıllar tarım makineleri konusunda emek vermiş olan Dr. Apti YALTIRIK 25 Mart 2004 günü ODA'mızı ziyaret ettiler. Ziyarete, "Araçların İmal, Tadil ve Montajı" Yönetmeliği kapsamında Ziraat Mühendislerinin hak ve yetkileri konusunda karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

BCP ODA'MIZI ZİYARET ETTİ



Bağımsız Cumhuriyet Partisi Yönetimi, ODA Yönetim Kurulumuzu 25 Mart 2004 tarihinde ODA'mızda ziyaret etti. Ziyarete BCP yetkilileri ile ODA Yönetimimiz Türkiye'nin sosyal ve ekonomik durumunu değerlendirerek, karşılıklı görüş alışverişinde bulundular.

PLAKET SUNUMU



ODA'mızın 50. yıl etkinlikleri çerçevesinde, meslekte 50. yılını dolduran meslektaşlarımıza, mesleğe ve ODA'mıza olan katkılarından dolayı plaket verildi. Fikret HAZAR, Fatin Alpgündüz ÇELİKÖZEN, Yaşar Ali ÇEVİK, A. Refah ÖZGENER, Turgut YÖRÜKOĞLU plaketlerini Genel Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN'dan aldılar. Meslektaşlarımıza, mesleğe ve ODA'mıza katkılarından dolayı bir kez daha teşekkür ediyoruz.

ADANA



✓ 2 Nisan 2004 tarihinde, TMMOB ZMO 50. Yıl Etkinleri çerçevesinde, Atatürk Anıtı'na çelenk konuldu ve Basın Açıklaması yapıldı.

✓ 3 Nisan 2004 tarihinde, Seyhan Oteli Seyhan Balo Salonunda geleneksel Başak Balosu yapıldı. ZMO Adana Şube Başkanı Ayhan BARUT, Şube Yönetim Kurulu Üyelerinin yanısıra Balo'ya ODA Genel Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN, Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri, ODA Eski Genel Başkanı Prof. Dr. Gürol ERGİN, Çukurova Üniversitesi Kurucu Rektörü Prof. Dr. Mithat ÖZSAN, Çukurova Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Yaşar KEKEÇ, Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı M. Rıfat DERİCİ ve çok sayıda meslektaşımız katıldı.

Balo'da ODA Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN'a, Prof. Dr. Mithat ÖZSAN tarafından 50. Yıl dolayısıyla bir plaket verildi.

✓ 5 Nisan 2004 50. Kuruluş Yıldönümü

Etkinlikleri çerçevesinde, Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi İ. Akif KANSU Anfisi'nde ODA Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN "Türkiye'nin Yüzyıllık Ekonomik ve Sosyal Dönüşümü Bağlamında Tarım Sektörü" konulu bir sunum yaptı.

✓ 10 Nisan 2004 tarihinde, Seyhan Oteli Çukurova Toplantı Salonunda "EUREPGAP ve AB Sürecinde Türkiye Tarımı" başlıklı panel yapıldı. Ç.Ü. Z.F. Bahçe Bitkileri Bölümü Öğretim Görevlisi Prof. Dr. Tayfun AĞAR'ın yöneticiliğinde gerçekleştirilen panele, Nurcan GÜVEN (DNV. EUREPGAP Baş Denetçisi), Dr. Belit BALCI (Ankara Tarım Ürünleri AŞ Bahçeler Yön.) ve Fatma CAN (AB Genel Sekr. Tarım ve Balıkçılık Daire Bşk.) panelist olarak katıldılar.

✓ 11 Nisan 2004 tarihinde, çok sayıda meslektaşımızın katılımıyla, "Kızıldağ'dan Pozantı'ya Doğa Yürüyüşü" gerçekleştirildi.

✓ 17 Nisan 2004 tarihinde, Seyhan Oteli Güney Balo Salonunda "Tarıma Dayalı Sanayi ve Sorunları" başlıklı panel yapıldı. ODA'mız 1995-2003 Dönemleri Genel Başkanı ve CHP Muğla Milletvekili Prof. Dr. Gürol ERGİN'in yöneticiliğinde gerçekleştirilen panele, Prof. Dr. Vahit KİRİŞÇİ (AKP Adana Milletvekili), Ümit ÖZGÜMÜŞ (ASO Eski Başkanı) ve Haşmet BİÇER (Makine Müh.) panelist olarak katıldılar.

✓ 22 Nisan 2004 tarihinde, Tarım Topraklarının Amaç Dışı Kullanılması ve İmara Açılması" başlık Forum Adana Şube'miz II. Başkanı ve Ç.Ü. Z.F. Tarım Ekonomisi Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Haydar ŞENGÜL yöneticiliğinde gerçekleştirildi.

✓ 30 Nisan 2004 tarihinde, "Ülkemizde Tarımın Geleceği ve Ziraat Mühendisliğinin Önemi" konulu Makale Yarışması sonuçlandırıldı ve dereceye girenlere ödülleri verildi. Aynı gün, "ZMO Adana Şubesi Tiyatro Topluluğu" şiiir dinletisi ve sonrasında çok sayıda meslektaşımızın katılımıyla ZMO Adana Şubesi Lokali'nde Kokteyl gerçekleştirildi.



ANTALYA



✓ 11-14 Mart 2004 tarihleri arasında, TMMOB ZMO 50. Yıl Etkinleri çerçevesinde, Antalya'da düzenlenen "Uluslararası Sera, Tarım Ekipmanları ve Çiçek Fuarı"nın organizasyonunda bir fiil görev alan ZMO Adana Şube'miz adına Fuarda bir stand oluşturuldu. ZMO Adana Şube Stand'ını Antalya Belediye Başkan adayları, Antalya Milletvekilleri, çok sayıda meslektaşımız, çiftçi ve sivil toplum örgütü ziyaret etti.

✓ 12 Mart 2004 tarihinde, Kumluca İlçesi ve "Uluslararası Sera, Tarım Ekipmanları ve Çiçek Fuarı" olmak üzere 2 ayrı yerde "Seracılıkta Bitki Koruma ve Bitki Beslemede Yeni Yaklaşımlar" başlıklı panel yapıldı. Antalya Şube Başkanımız Vahap TUNCER'in yöneticiliğinde gerçekleştirilen panele, E.Ü. Z.F. Bitki Koruma Bölümü

Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. Nafiz DELEN ve Akdeniz Ü. Z.F. Toprak Bölümü Öğretim Üyelerinden Prof. Dr. Mustafa KAPLAN panelist olarak katıldılar. Çok sayıda meslektaşımız, zirai firmaların temsilci ve elemanlarının katıldığı panel ilgiyle izlendi.



AYDIN

9 Nisan 2004 tarihinde, TMMOB ZMO 50. Yıl Etkinleri çerçevesinde, ZMO Aydın Şubesi Yönetim Kurulu Üyemiz Zekeriya ALŞAN'ın "Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasarısı ve Tarım Sektörüne Olası Etkileri" konulu söyleşi çok sayıda meslektaşımızın katılımıyla, Ziraat Odası Toplantı Salonunda gerçekleştirildi.

BURSA

17 Nisan 2004 tarihinde, TMMOB ZMO 50. Yıl Etkinleri çerçevesinde Bursa Çelik Palas Otel'de Başak Balosu yapıldı. Coşkuyla gerçekleşen Balo'ya, Genel Merkez'i temsilen ODA Başkanı'mız Gökhan GÜNAYDIN, Yönetim Kurulu Üyeleri ve çok sayıda meslektaşımız katıldılar.

17 Nisan 2004 tarihinde, "ZMO'nun Kuruluşunun 50. Kuruluş Yıldönümü Etkinlikleri" kapsamında bir "Kahvaltılı Basın Toplantısı" düzenlendi. Çelik Palas Otel'de düzenlenen Basın Toplantısı'na ODA Genel Başkanımız Gökhan Günaydın, Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri, Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı Vahap KATKAT ve çok sayıda davetli ile ODA üyesi katıldı. Toplantıda ZMO Bursa Şube Başkanı İlhan DEMİRÖZ, ZMO'nun kuruluşundan itibaren faaliyetlerini anlatan sunuşunun ardından, tarım sektörüyle ilgili yaşanan gelişmeler ve bunun etkilerini konu alan açıklamalarda bulundu. Basın Toplantısı'na "Bursa Haber", "Bursa Hakimiyet", "Kent Bursa", "Bursa Olay" gibi yerel gazetelerde geniş yer verildi.



ODAMIZ VE BURSA BAROSU ORTAK BASIN AÇIKLAMASI

17 Nisan 2004



TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası ve Bursa Barosu tarafından, 17 Nisan 2004 tarihinde "Tarım Sektörünün Yabancı Tekellere Açık Pazar Haline Getiriliyor Olması"ni ve konuyla ilgili olarak da CARGİLL Firmasının Bursa ilinde Hukuka aykırı faaliyetleri ve bunların tarım sektörüne etkilerini anlatan, "Ortak Basın Açıklaması" düzenlendi. Bursa Barosu'nda düzenlenen Basın Açıklaması'nda ZMO Başkanı Gökhan GÜNAYDIN, Bursa Barosu Başkanı Asude ŞENOL, Bursa Barosu Çevre Komisyonu Başkanı Cumhur ÖZCAN ve ZMO Bursa Şube Başkanı İlhan DEMİRÖZ konuyla ilgili açıklamalarda bulundular.



✓ 9 Ocak 2004 tarihinde, Tarımsal Öğretimin 158. ve ODA'mızın Kuruluşunun 50. Yılı kutlama etkinlikleri kapsamında Atatürk Anıtı'na çelenk konularak Basın Açıklaması yapıldı.

✓ 29 Şubat 2004 tarihinde, I. Şube Danışma Kurulu toplandı. Tarım Gönüllüsü, Sorumlu Teknik Yöneticilik ve Zirai İlaç Bayiliği yapan meslektaşlarımızın sorunları görüşülüp, tartışıldı ve çözüm önerileri hazırlandı. Söz konusu alanlarda uzmanlık komisyonları oluşturulması ve Denizli'de "Gıda Sempozyumu" düzenlenmesi kararlaştırıldı.

✓ 15 Mart 2004 tarihinde, "Yerel Yönetimler ve Demokrasi" konulu halka ve basına açık geniş katılımlı bir toplantı gerçekleştirildi. Oturumu Denizli Şube Başkanımız Kadir ÇETİNKOL yönetti. Denizli Anakent Belediye Başkan adaylarının tümünün katılımıyla gerçekleştirilen toplantıda, Denizli Şube II. Başkanımız İbrahim GÜR tarafından konuyla ilgili olarak hazırlanan 15 soru soruldu ve yanıtları istendi.

✓ 20 Mart 2004 tarihinde, üyelerimizin geniş katılımıyla "Başak Gecesi" düzenlendi. Gecede, meslekte 25 hizmet yılını doldurmuş 34 üyemize plaketleri verildi.

✓ 23 Mart 2004 tarihinde, Çameli İlçesinde, Çameli Ziraat Odası ile birlikte Atatürkçü Düşünce Derneği (ADD) Lokalinde, 100'e yakın çiftçinin katıldığı, "Çameli Tarımı ve Türk Tarımı Politikaları" konusunda toplantı gerçekleştirildi. Toplantıda katılımcılara, Denizli Şube Başkanımız Kadir ÇETİNKOL tarafından "Üretici Örgütlenmesi"; Denizli Şube II. Başkanımız İbrahim GÜR tarafından "Genel Tarım Politikaları ve Gelişmeler"; Üyelerimiz Nurten GÜR, Necdet ERGÜN ve Enver SÜZGÜN tarafından "teknik bilgiler" konularında sunumlar yapıldı. Toplantı ilgiyle izlendi.

✓ 6 Nisan 2004 tarihinde, Denizli Şube II. Başkanımız İbrahim GÜR tarafından, ADD'de verilen "Küreselleşmenin ve AB Sürecinin Türkiye Tarımına Yansımaları, Tarımda Yeniden Yapılanma" konulu konferans yoğun katılımı ve ilgiyle izlendi.

✓ 11 Nisan 2004 tarihinde, ODA'mızın öncülüğünde Denizli Esnaf Sarayında, Demokratik Kitle Örgütleri ve Meslek Odaları yöneticilerine yönelik olarak, Prof. Dr. Birgül Ayman GÜLER ve ODA'mız Genel Başkanı Gökhan GÜNAYDIN tarafından sunulan "Kamu Yönetimi 'Reformu' Karşısında Türkiye" konulu konferans gerçekleştirildi. Katılımın yoğun olduğu konferans, Denizli yazılı ve görsel medyasında geniş yer aldı. Prof. Dr. Birgül Ayman GÜLER tarafından konu ile ilgili olarak doldurulan CD, ODA'mız tarafından çoğaltılarak Denizli'deki tüm Demokratik Kitle Örgütlerine, Meslek Odalarına dağıtımı gerçekleştirildi.

✓ Mart ve Nisan aylarında, Denizli'de görev alan ve üyemiz olan 22 Tarım Danışmanına, 5 hafta boyunca her Cumartesi günü konu uzmanı üyelerimiz ve Yönetim Kurulu üyeleri tarafından "Türk Tarımı Politikaları" ve ODA'mız çalışmalarını konularında eğitim verildi. Katılımcılarca, bu çalışmaların çok yararlı olduğu konusunda değerlendirmeler yapıldı.



✓ Mart ve Nisan ayları içinde, Şubemizce "Tarım, Gıda ve Hayvancılık Platformu" oluşturulması sürecinde Ziraat Oda Başkanları, Ticaret Borsası, Tarım İl Müdürlüğü, Köy Hizmetleri İl Müdürlüğü, İl Kontrol Laboratuvar Müdürlüğü, Sulama Birlikleri Yöneticileri, ilgili Meslek Odaları, Şubemiz Yönetim Kurulu'nca ziyaret edilerek, konuyla ilgili çalışmalarımız hakkında bilgi aktarıldı. Ortaklaşa neler yapılabileceği konusunda görüş alış verişinde bulunuldu. Platformla ilgili tüzük hazırlığı çalışması Şubemiz tarafından yürütülmektedir. Tüm bu çalışmalarla ilgili olarak, Şubemizce 2 kez "Basın Duyurusu" yapıldı.

✓ 30 Nisan 2004 tarihinde, Vilayet önünde, Atatürk Anıtı'na çelenk konularak, ABD'nin "Büyük Ortadoğu Projesi" ve Türkiye için önerilen "İlimli İslam Modeli"ne karşı çıktığımızı belirten ve Şubemiz tarafından hazırlanan metin ile, 15 Meslek Odası ve DKÖ'nün katılımıyla Basın Açıklaması yapıldı. Basın açıklamasına, görsel ve yazılı medyada geniş yer verildi.

DİYARBAKIR

✓ 06 Mart 2004 tarihinde, üyeler arası diyalogu arttırmak amacıyla Şubemiz Sosyal Etkinlikler Komisyonu tarafından düzenlenen gezi programı çerçevesinde, 55 kişilik bir grupla Karacadağ Kayak Merkezine gezi düzenlendi.

✓ 22 Mart 2004 tarihinde, Dünya Su Günü dolayısıyla Şube binamızda ODA'mız üyesi Ahmet KASIMOĞLU tarafından bir seminer verildi. Seminere üyelerimiz yanı sıra çok sayıda sivil toplum kuruluşu temsilcisi ve medya temsilcileri katıldı.

✓ 31 Mart 2004 tarihinde, Gaziantep Ticaret Odası ve İngiltere Büyükelçiliği ortak organizasyonu ile düzenlenen "Büyükbaş Hayvan Yetiştiriciliği, Gıda-Organik Tarım" konulu seminerine Şube Başkanımız M. Lezgin YALÇIN, Sayman Üyemiz Mehmet DEMİREL, Yönetim Kurulu üyelerimizden Sedrettin DÜNDAR ve M. Salih DOĞRUL katıldılar.

✓ 04 Nisan 2004 tarihinde, ODA'mızda üye toplantısı yapılarak, Denetçilerin seçilmesi sağlandı. Ayrıca 23-25 Nisan 2004 tarihleri arasında Gaziantep'te yapılacak Danışma Kurulu toplantısında gündeme getirilecek konularla ilgili üyelerimizin görüş ve önerilerinin alındığı bir toplantı yapıldı.

✓ 05 Nisan 2004 tarihinde, şubemiz üyelerinden Metin Coşkun BİNGÖL, Kanal D Haber Ekibiyle "Kaçak Zirai İlaç Bayilikleri" ile ilgili görüşme yaptı.

✓ 12 Nisan 2004 tarihinde, Ziraat Odası, Gap-Gidem, Gün-Teyder ve ODA'mızın da katılımıyla Çermik ilçesinde "Organik Tarım" ile ilgili bir seminer verildi.



ESKİŞEHİR



26 Mart 2004 tarihinde, ODA'mızın 50. Kuruluş Yıldönümü ve Eskişehir İl Temsilciliğimizin Şube olması dolayısıyla, Eskişehir Öğretmenevinde "Başak Balosu" gerçekleştirildi. Balomuz, Vali Yardımcımız sayın Osman OKAY ve değerli eşleri, Genel Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN ve Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri, Eskişehir Meslek Odaları Başkanları ve Yönetim Kurulu üyeleri ile birlikte 400 meslektaşımızın katılımıyla coşku içinde gerçekleşti. Baloda, meslekte 50. yılını dolduran meslektaşlarımız Fahrettin ÖNKAL, H. Basri TÜZÜN, Nihat CANITEZ ve SEZAI ÖZPINAR'a Türk tarımına ve mesleğe verdikleri emek ve

katkılarından dolayı anı plaketleri takdim edildi. Aynı şekilde ZMO Eskişehir İl Temsilciliğinin Şube olmasında büyük katkı ve emek veren Feyyaz UYSAL'a şükran plaketi sunuldu.



lendi. Toplantıda Şube Başkanımız Yrd. Doç. Dr. Vedat DAĞDEMİR "tarımsal öğretiminin sorunları ve meslektaşlarımızın sıkıntılarını" dile getiren bir konuşma yaptı.

✓ 23 Ocak 2004 tarihinde, TMMOB Ziraat Mühendisleri Odasının kuruluşunun 50. yıl dönümü münasebeti ile "Başak Yemeği" düzenledi. 400 üyemizin katılımıyla gerçekleşen yemekte, başta Erzurum Valisi, Erzurum Büyük Şehir Belediye Başkanı, Ziraat Fakülte Dekanı olmak üzere diğer kamu kuruluş yöneticileri yemeğimizi onurlandırdılar.

✓ 28 Ocak 2004 tarihinde yeni mezun genç ziraat mühendislerinden oluşan Aktif Ziraat Mühendisleri (AZİM) Kulübü üyeleri Şubemizi ziyaret ettiler. Kendilerine Şubemiz ve faaliyetleri konusunda Yönetim Kurulumuzca bilgi verildi, genç ziraat mühendisi meslektaşlarımızın faaliyetleriyle ilgili görüş alışverişinde bulunuldu.

✓ Yerel seçimler için, farklı tarihlerde, farklı siyasi partilere mensup adaylar Şubemize ziyarete geldiler ve kendileriyle bilgi alışverişinde bulunuldu.

✓ 6 Şubat 2004 tarihinde, Sağlık Bakanımız Sayın Prof. Dr. Recep AKDAĞ'ın Erzurum'u ziyareti esnasında tüm sivil toplum örgütlerinin onuruna vermiş olduğu yemeğe odamızı temsilen şube başkanımız Yrd. Doç. Dr. Vedat DAĞDEMİR katıldı.

✓ 9 Şubat 2004 tarihinde, ODA'mız üyesi Tarım Gönüllüleri meslektaşlarımız odamıza davet edilerek Valilik Özel İdare emrinde başlayacakları yeni görevlerindeki beklentileri, sıkıntıları ve sorunları konusunda görüş alışverişinde bulunuldu. Şubemizin, kendilerine bir bilgi alışveriş merkezi olabileceği ve karşılaştıkları problemlerin çözümünde bir koordinasyon görevi üstleneceği bildirildi.

✓ 17 Şubat 2004 tarihinde daha önce belirlenen teknik ve mülk bilir kişilerinin, 2004 yılında bilir kişilik faaliyetlerine başlamaları için 1 aylık eğitim seminerleri başlatıldı.

✓ 02 Mart 2004 tarihinde Erzurum Tarım İl Müdürlüğü'nün düzenlemiş olduğu '2004 İslah ve Amenajman Projeleri Bölge Toplantısı' isimli bilgi alışveriş toplantısına, ODA'mızı temsilen Şube Başkanımız Yrd. Doç. Dr. Vedat DAĞDEMİR katıldı ve odamızın görüşlerini dile getirdi.

✓ 11 Mart 2004 tarihinde ODA'mız üyesi Erzurum Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Mahmut UYKUSUZ'un bütün sivil toplum örgütlerinin onuruna vermiş olduğu yemeğe odamızı temsilen Şube Başkanımız Yrd. Doç. Dr. Vedat DAĞDEMİR katıldı.

✓ Odamız yeni yönetimi göreve geldikten sonra, Şube Başkanımız Yrd. Doç. Dr. Vedat DAĞDEMİR tarafından şube binamızda yerel basına, bir basın açıklaması yapılarak, ZMO Erzurum Şubesi'nin yeni dönemde yapacağı faaliyetler hakkında bilgi verildi ve yeni yönetimi tanıtıldı.

✓ 7-8-9 Ocak 2004 tarihlerinde, meslektaşımız Erzurum Büyük Şehir Belediye Başkanı Sayın Mahmut UKUSUZ, Ziraat Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Mükerrerem KAYA başta olmak üzere kamu kurum ve kuruluşlarımızda ki bütün üyelerimiz ziyaret edildi, Şube faaliyetleri hakkında fikir alışverişinde bulunuldu.

✓ 14 Ocak 2004 tarihlerinde, Tarımsal Öğretiminin 158. yıl dönümü kutlama programı çerçevesinde Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi ile birlikte bir toplantı düzen-



HATAY

✓ Mart ve Nisan aylarında, Hatay Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü'nün organizasyonu ile "Hatay Tarımının Geliştirilmesi"ne yönelik olarak Tarım ve Hayvancılık Komisyonu'nun çalışmalarına devam edildi.

✓ 15-16 Mayıs 2004 tarihlerinde Hatay'da meydana gelen tarımsal afetlere ilişkin bir rapor hazırlandı. Yerel basında açıklamalarda bulunuldu.

✓ Şubemizde deontoloji dersleri verildi ve çiftçilerimizle çeşitli konularda bilgilendirme toplantıları yapıldı.

İSTANBUL



✓ 4-5-6 Mart 2004 tarihlerinde, Şubemiz CNR-Florist Fuarı'na katıldı ve bir stand açtı.

✓ Aylık Konferanslar Dizisi Çerçevesinde Mart ayında "Dünyadaki Gelişmeler ve Türkiye'ye Yansımaları" konusu işlendi. 18 Mart 2004 Perşembe günü, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Erol MANİSALI tarafından sunulan konferansa meslektaşlarımız kadar toplumun diğer kesimleri de yoğun ilgi gösterdi.

✓ Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) ile Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın teknik işbirliği çerçevesinde 22-23 Mart 2004 tarihlerinde İstanbul'da düzenlenen "Türkiye'de Organik Tarımın Geliştirilmesi ve Yasal Düzenlemelerin Güncelleştirilmesi Çalıştay" ına Şube Başkanı Ahmet ATALIK katıldı.

✓ Şube Başkanımız Ahmet ATALIK Samanyolu Televizyonu'na tarımsal ürün fiyatlarında görülen dalgalanmaların nedenleri ve çözüm önerileri konusunda, Show TV'ye 23 Mart 2004 tarihinde

"Hormonlu Gıdalar ve Zirai Mücadele İlaçları", 2 Nisan 2004 tarihinde "Patateste Solanin Toksik Maddesi", 22 Nisan 2004 tarihinde "Zehirli Mantarlar" konularında demeçler verdi.

✓ Evrensel Gazetesi'nde "Kazanan Cargill Kaybeden Türkiye" ve "Sıra Meralara Geldi" başlıkları altında Şubemizin söz konusu konularla ilgili görüşleri yayımlandı. 1 Nisan 2004 tarihinde Şube Başkanımız Ahmet ATALIK, Zaman Gazetesi'ne son dönem tarımda yaşanan güncel olaylarla ilgili demeç verdi.

✓ 5 Nisan 2004 Pazartesi günü, Carrefoursa İnsan Kaynakları Müdürü Can DEMİR Şube Yönetim Kurulumuzu ziyarette bulundu, ODA'mız ve görevleri hakkında bilgi aldılar ve işletmelerine ziraat mühendisi teminini ODA'mız üzerinden yapmak istediği dileğini ilettiler.

✓ Sosyal ve kültürel etkinlikler kapsamında 23 Nisan 2004 Cuma günü, üyelerimizle "Adalar" gezisi düzenlendi.

✓ Şubemiz tarafından düzenlenen Aylık Konferanslar Dizisi çerçevesinde Nisan ayının konusu "Türkiye'de Organik Tarımın Yeri ve Önemi" idi. Zirai mücadele ilaçları, hormonlar ve transgenik ürünlerin olumsuzluklarının medyada geniş yer aldığı bir dönemde gerek meslektaşlarımız gerekse toplumun diğer kesiminden insanların ilgi gösterdikleri konferansı 29 Nisan 2004 tarihinde, Trakya Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekan Yardımcısı Prof. Dr. Adnan ORAK verdi.

✓ Şubemiz, "en güzel bilgi paylaşılan bilgidir" düşüncesinden hareketle, Nisan ayından itibaren düzenlenen konferansları video kaydına almakta ve bunları bilgisayar CD'si olarak Genel Merkezimize ve Şubelerimize gönderilmektedir.

✓ ODA'mızın kuruluşunun 50. yıl dönümü etkinlikleri kapsamında düzenlenen "Bahar" yemeğimize meslektaşlarımız yoğun ilgi gösterdiler. Önceki Genel Başkanımız, Muğla Milletvekili Prof. Dr. Güröl ERGİN, Genel Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN ve önceki Şube Başkanlarımızdan Fuat ÇİLİNGİROĞLU ve Zehra EYİCİL'in de katıldığı yemek neşeli ve eğlenceli bir ortamda geçti.



İZMİR-KAYSERİ

İZMİR



✓ 3 Mart 2004 günü "Gıda Güvenliği" konu başlıklı Yerel Gündem 21 Kent Konseyi Toplantısına, Şube Başkanımız Doç. Dr. Kamil Okyay SINDİR Başkanlık etti ve Şubemiz adına Okay SERÇİNOĞLU Pazaryerleri konusunda sunuş yaptı.

✓ 6 Mart 2004 tarihinde, Ankara'da düzenlenen "Kamu Yönetimi Temel Kanun Tasarısı'na Hayır" mitingine Yönetim Kurulu Üyelerimizle birlikte yaklaşık 20 meslektaşımızla katıldık.

✓ 8 Mart 2004 tarihinde "Dünya Kadınlar Günü"nde, Oda Şubemizde, yaklaşık 35 üyemizin katılımıyla, moderatörlüğünü Yazman Üyemiz Veza KARABULUT'un yaptığı bir "Forum" gerçekleştirdik. Öncesinde hazırlamış olduğumuz Basın Bülteni'ni de ilgili Basın Yayın kuruluşlarına ilettik.

✓ 12 Mart 2004 tarihinde, Şube Başkanımız Doç. Dr. Kamil Okyay SINDİR, Ege TV televizyon kanalında "Ege'de Finans" programını sunan İsmail UĞURAL'ın konuğu olarak "Ege'de Tarım" sohbet toplantısına katıldı ve yarım saatlik programda Ziraat Mühendisliği Mesleği'ni tanıttı, 1000 Köye 1000 Tarım Gönüllüsü projesine eleştirel bir bakış getirdi.

✓ 13 Mart 2004 tarihinde, İzmir Saint Joseph Lisesi'nin "Meslek Tanıtım Günleri" çerçevesinde düzenlediği etkinliğe Oda Şubemiz adına bir stand açarak genç üniversite adaylarına mesleğimiz tanıtıldı. Tanıtım esnasında aynı zamanda basılmış olan "Ziraat Mühendisleri Görev ve Yetkileri" ve "Ziraat Mühendislerinin İş Bulma Olanakları" başlıklı el broşürleri de dağıtıldı.

✓ 18-20 Mart 2004 tarihleri arasında Oda Şube Başkanımız Yunanistan'da HAICTA "Hellenic Association of Information Technology in Agriculture" Uluslararası Kongresi'ne katıldı ve Şubemizle ortak çalışma alanlarını araştırdı.

✓ 22 Mart 2004 tarihli, Dünya Su Günü dolayısıyla bir Bildiri yayınladık.

✓ 26 Mart 2004 tarihinde, İzmir Devlet Tiyatroları'nın "Hoşgeldin Amerika" isimli oyununda aileleriyle birlikte 200 meslektaşımızla birarada olduk.

✓ 1 Nisan 2004 tarihinde, Tarım-Orkam Sen İzmir Şubesi Odamızı Ziyaret etti.

✓ 6 Nisan 2004 tarihinde, Efem Çukuru'nda CNN Türk televizyon kanalıyla giderek çekimlere katıldık ve ODA görüşlerimizi aktardık. İzmir Barosu, Kimya Mühendisleri Odası ve Jeoloji Mühendisleri Odası'nın da katıldığı söz konusu çekimler 3 gün sonra CNN Türk'te "Gece Görüşü" programında yayımlandı.

✓ 10 Nisan 2004 tarihinde, Tarım Ekonomisi Derneği'nin desteğiyle ve TMMOB'ye bağlı tüm odaların yanı sıra, Tarım-Orkam-Sen, Tabip Odası, İzmir Barosu, Eğitim-Sen, İZÜNİDER, Türkiye Fitopatoloji Derneği, Zooteknik Derneği ve Tütün Ekspertleri Derneği'nin katılımlarıyla, E.Ü. Atatürk Kültür Merkezi, Yunus Emre Salonu'nda Şubemizce düzenlemiş olduğumuz "Kamu Yönetimi Reformu" konu başlıklı Konferansta Ankara'dan Prof. Dr. Birgül Ayman GÜLER ve Genel Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN birer konuşma yaptılar. Konferans'a Oda Şube Başkanımız başkanlık etti.

✓ 12 Nisan - 4 Mayıs 2004 tarihleri arasında, İzmir Tarımsal Kuruluşlar Arası İlkbahar Halı Saha Futbol Turnuvası düzenledik. Turnuvaya 8 takım katıldı (Tarım İl Müdürlüğü, Zirai Mücadele Araştırma Enstitüsü, DSİ 2. Bölge Müdürlüğü, Zirai Karantina Müdürlüğü, İl Kontrol Laboratuar Müdürlüğü, Zeytincilik Araştırma Enstitüsü, E.Ü. Ziraat Fakültesi ve Köy Hizmetleri 16. Bölge Müdürlüğü) Turnuva Birincisi: Köy Hizmetleri 16. Bölge Müdürlüğü, İkincisi: DSİ 2. Bölge Müdürlüğü, Üçüncüsü: İl Kontrol Laboratuar Müdürlüğü ve En Centilmen Takım: Tarım İl Müdürlüğü oldular.

✓ 17 Nisan 2004 "Köy Enstitüleri" konulu Basın Bülteni yayınladık. Basın Bültenimiz 2 Mayıs 2004 tarihli "İzmir'de 7 Gün" haftalık gazetesinde yayımlandı.

✓ 19 Nisan 2004 tarihinde, ilgili kesimlerle Şubemizde "Pazar Yerleri" genel başlıklı bir toplantı düzenledik.

✓ 20 Nisan 2004 tarihinde, Oda Şubemizde "Geleneksel Emekliler Günü" müzö tertip ettik. 200'ün üzerinde katılımı tüm büyüklerimizle coşku dolu ve dayanışma içerisinde keyifli bir gün geçirdik.

✓ 21 Nisan 2004 tarihinde, E.Ü. Ziraat Fakültesi'nde Prof. Dr. Fevzi SEVGİCAN'ın emekliliği onuruna düzenlenen törende Şube Başkanımız Doç. Dr. Kamil Okyay SINDİR bir konuşma yaptı.

✓ 23-25 Nisan 2004 tarihleri arasında Genel Merkezimizce bu yıl Gaziantep'te düzenlenen I. Danışma Kurulu toplantısına Şubemizden Başkan Doç. Dr. Kamil Okyay SINDİR, II. Başkan Ferda ÇİFTÇİ, Sayman Üye Göksele GEÇGEL, Önceki Dönem Başkanımız Alaettin HACİMÜZZİN, Önceki Dönem Yazman Üyemiz Orhan DÜNDAR katıldılar.

✓ 29 Nisan 2004 tarihinde ilki gerçekleştirilen "Gıda Danışma Kurulu"na, Şubemizi temsilen Başkan Doç. Dr. Kamil Okyay SINDİR katıldı.

✓ 30 Nisan 2004 tarihinde, EMO'da Şube Başkanımızın da katılımıyla, Konak Köprülü Kavşağı ile ilgili olarak TMMOB İKK Basın Açıklamasında bulunuldu.

KAYSERİ



✓ Mart ve Nisan aylarında, işyeri temsilcilerimizle aylık toplantılar gerçekleştirildi.

✓ Eski Şube Başkanları, kamu kurumlarında ve özel sektörde, yönetici kademesinde çalışan üyelerimizin katıldığı kahvaltılı bir toplantı yapılarak, gerçekleştirilecek faaliyetler ve ilimizin tarımsal problemleri tartışıldı.

✓ Bilirkişilerle, DSİ lokalinde yemekli bir toplantı yapılarak, yeni oluşturulan havuz sistemi konusunda fikir alış veriş yapıldı. Bilirkişilerle toplantının her ay gerçekleştirilmesi konusunda karara varıldı.

✓ Yeni seçilen Belediye Başkanları, diğer TMMOB üyesi Odaların Şube Başkan ve İl Temsilcileri ile birlikte ziyaret edildi.

✓ Gıda ve gıda ambalajı üreten işletmelerde çalışan üyelerimizin katıldığı, yemekli bir toplantı yapılarak sorunları dinlendi. Çözümler konusunda fikir alış verişinde bulunuldu.

KONYA

✓ 15-18 Nisan 2004 tarihleri arasında, Konya Fuar ve Kongre Merkezi'nde 7. Tarım ve Hayvancılık Fuarına Şube Başkanımız ve Yönetim Kurulu Üyeleriyle katıldık.

✓ Mart ve Nisan aylarında, değişik tarihlerde, yeni seçilen Belediye Başkanlarına ve diğer Resmi Kuruluşlara ziyaretler yapıldı.

MANİSA

✓ 8 Mart Dünya Kadınlar Günü", Ziraat Mühendisleri Odası Şube Lokalinde kutlandı. Kutlama kapsamında Şube olarak düzenlediğimiz "El Sanatları Sergisi"nin açılışı, Sayın Valimizin Eşi Aysel İŞİN ve İl Tarım Müdürümüz Ömer ÇELİK tarafından yapıldı. Sergimize Meslek Odaları, Dernekler ile tüm Manisa halkı yoğun ilgi göstermiş olup, haberi yerel basınıımızda geniş yer aldı.

✓ Manisa Valiliğince düzenlenen, "Cumhuriyetin 100 kuruluş yıldönümüne uzanan 20 yıllık süreçte ulaşacağı hedeflerin belirleneceği toplantı"ya katıldı. "Manisa İli Ekonomik ve Sosyal Gelişme Raporu" oluşturulmak üzere ODA'mızın görüşlerini içeren bir rapor İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğüne bildirildi.

✓ Şube Başkanımız Engin KURT, Şube II. Başkanımız Erdem KUTLAR ile Sayman Üyemiz Fatih DÖNMEZ tarafından, yeni seçilen Belediye Başkanımız Bülent KAR ziyaret edilerek, üyelerimizin sorunları ve istekleri görüşüldü.

✓ İlimizde ki "Dünya Süt Günü" kutlamalarına Şube yönetimi olarak katıldık.

✓ Şubemiz Lokalinde yapılan "Güçsüzler ve Kimsesizler Vakfının Yıl Dönümü" Şubemiz ve Manisa Kadın Derneklerinin katılımı ile kutlandı.

✓ Manisa Yerel Televizyonunda 15 günde bir "Manisa da Tarım" adlı program, Şubemiz tarafından yapılmakta olup, sunuculuğunu yönetim kurulu Başkanımız Engin KURT yardımcıları ile üyemiz Mehmet YURTSEVEN yürütmektedir. Programda bugüne kadar: "Arıcılık ve Bal İhracatı", Kooperatifçilik ve Geleceği, "Oklatoksin ve Organik Tarım", "Tarla Faresi ile Mücadele", "Su Ürünleri Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Avcılığı", "Süne Mücadelesi ve Mısır Tarımı" konuları, uzmanların katılımı ile ele alınıp kamuoyunun bilgilenebilmesi sağlandı.

MERSİN

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Mersin Şubesi tarafından organize edilen ve Genel Başkanımız Gökhan GÜNAYDIN'ın konuşmacı olarak katıldığı "Özel Hizmet Alanlarında Çalışan Ziraat Mühendislerinin Sorunları" konulu Bölge Toplantısı Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyelerimizin de katılımıyla 3 Nisan 2004 tarihinde Mersin Ziraat Odası Toplantı Salonu'nda düzenlendi.

Mersin Üniversitesi Öğretim Görevlileri Prof. Dr. Yusuf ZEREN, Prof. Dr. M. Ali TESBİH ve çok sayıda meslektaşımızın katıldığı toplantıda, Oda Başkanımız Gökhan Günaydın Ziraat Mühendislerinin sorunları yanı sıra sektörde yaşanan gelişmeler ve olası sonuçları konusunda da bilgi verdi; salondan gelen soruları yanıtladı.



RİZE

✓ Şubemizce 20 Mart 2004 tarihinde, 50. yıl kutlamaları kapsamında bir 50. yıl yemeği düzenledi. Meslektaşlarımızın yoğun katılımıyla coşkulu bir gece geçirildi.

✓ Şubemiz tarafından, Bölgesel yayın yapan Kaçkar TV'de "Tarım ve Mühendislik" adı altında bir program başlatıldı. Aylık olarak planlanan ve halk tarafından beğeniyle izlenen programa, konularında uzman meslektaşlarımız periyodik olarak katılmaktalar.

✓ Rize Şubesi üyelerine yönelik genel bir toplantı 04 Nisan 2004 tarihinde düzenlenerek çalışma gurupları oluşturuldu. Üyelerin beklentilerine yönelik oda çalışma programı belirlendi.

✓ Çay-Kur'da çalışan meslektaşlarımızın özlük haklarındaki problemlerin giderilmesi için Çay-Kur Genel Müdürü Ekrem YÜCE ile Rize Şube Yönetim Kurulu olarak 07 Nisan 2004 tarihinde bir görüşme yaptık. Görüşmede, karşılıklı fikir alışverişinde bulunarak, problemlerin çözümüne katkı sağlandı.

✓ Kamu Yönetim Yasa Tasarısı'nın Tarım Sektörüne olası etkilerini konu alan ve yerel yazılı ve görsel medyanın yoğun ilgisini çeken bir Basın Açıklaması, Şube Başkanımız Necati TERZİ tarafından 12 Nisan 2004 tarihinde yapıldı.

✓ 27 Nisan 2004 tarihinde, "1000 Köye 1000 Ziraat Mühendisi Projesinde" çalışan meslektaşlarımızla bir toplantı yapıldı. Yaptığımız toplantıda mesleğimizin sorunlarının bir araya gelerek çözülebileceğini, kendilerine ZMO Rize Şubesi olarak istedikleri desteğin verileceğini vurguladık. Kaynaşma amaçlı yaptığımız toplantıda, meslektaşlarımıza mesleklerinde başarılı olma temennisinde bulunduk.

✓ TMMOB çatısı altında, ilimizde Belediyelere ziyaretlerde bulunularak, ODA olarak beklentilerimiz aktarıldı. Rize ili, Ardeşen İlçe si Belediye Başkanı seçilen, üyemiz Mümtaz SİNAN'a Yönetim Kurulumuz tebrik ziyaretinde bulunarak, başarı dileklerini ilettiler.

SAMSUN-TRABZON

SAMSUN



✓ Samsun Şubemizin, TMMOB İl Koordinasyon Kurulu (İKK) Sekreteryasını ve Şubemiz II. Başkanı Murat AKAR'ın da TMMOB İKK Sekreterliği görevini üstlenmesinden sonra, ilk etkinlik olarak, Hacıismail Köyü'nde 18 Nisan 2004 tarihinde "Köy Enstitüleri" konulu bir panel düzenlendi.

✓ Aynı tarihte, panelin ardından diş hekimleri tarafından, köy çocuklarında ağız ve diş sağlığı taraması yapıldı, diş macunu ve diş fırçası dağıtıldı. Halk oyunları ve saz sanatçılarının gösterileri ile devam eden etkinlik, köy halkının da yoğun ilgisi ve katılımıyla şenliğe dönüştü.

✓ Samsun'un ekonomik, sosyal ve kentsel sorunlarının çözümü için proje ve görüşlerin sunulduğu, Samsun III. Kent Kurultayı'na aktif katılım sağlandı. Samsun'da tarımsal sanayinin geliştirilmesi ve tarımsal üretimin artırılması konusunda Şubemizce hazırlanan rapor, bu kurultayda Samsun kamuoyuna ve siyasilere sunuldu.



TRABZON



4-5 Nisan 2004 tarihlerinde, bölgemizde meydana gelen don olayı fındık bahçelerinde büyük oranda zarara neden oldu. Fındıkta meydana gelen zarar oranları: sahil kesimindeki fındık bahçelerinde %10-30, orta kuşaktaki fındık bahçelerinde %30-60, yüksek kuşaktaki fındık bahçelerinde %60-100 arasında tespit edildi. Genel bir ifadeyle bölgemiz, fındık ürününün %60'lık kısmını don zararı ile kaybetmiştir. Konuyla ilgili olarak şubemizce 20 Mayıs 2004 tarihinde, basın açıklaması yapıldı. Basın açıklamasında konuyla ilgili olarak "Tarım Sigortası Yasası"nın da biran önce hayata geçirilmesi gerektiğine dikkat çekildi.

İL-İLÇE TEMSİLCİLİKLERİMİZDEN

ANAMUR-EDİRNE-KASTAMONU

ANAMUR

✓ TMMOB ZMO Anamur İlçe Temsilciliğinin III. Olağan Genel Kurulu yapıldı. Genel Kurula Anamur, Bozyazı ve Aydıncık ilçelerinde faaliyette bulunan 60 civarında Ziraat Mühendisi katıldı. Genel Kurula katılan ZMO Mersin Şubesi Başkanı Mehmet Ateş ve Yönetim Kurulu üyeleri, Türkiye'de bir çok ilde temsilcilik olmamasına rağmen, sadece Anamur İlçesinde ilçe temsilciliği olmasının kendilerine gurur verdiğini belirtti. Anamur İlçe Temsilciliğinin faaliyetlerinin değerlendirildiği genel kurulda, yapılan seçimler sonrası Ziraat Mühendisi İlker Aydoğan temsilci, Ziraat Mühendisi Nafiz Yoraz temsilci yardımcısı seçildiler.

✓ Aynı gün, Anamur Öğretmenevinde gerçekleştirilen Başak Balosu ile Ziraat Mühendisleri Odasının 50. yılını kutlandı.

EDİRNE



ODA Başkanı'mız Gökhan GÜNAYDIN, 30 Nisan 2004-01 Mayıs 2004 tarihlerinde Trakya Üniversitesi ve Türkiye Şarap Sanayicileri Derneği tarafından düzenlenen "Uluslararası Şarap Günleri" etkinlikleri dolayısıyla 30 Nisan 2004 günü Trakya Üniversitesi'nde Etkinlikler'in açılışında bir konuşma yaparak, "Şarabın Türkiye'nin sosyo-ekonomik yapısındaki yeri ve AB genişleme sürecinin şarap sektörüne olası etkileri" konularında açıklamalarda bulundu.

KASTAMONU

✓ 1 Mayıs 2004 tarihinde, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Süleyman TABAN'ın konuşmacı olduğu, "Kastamonu Bölgesinde Organik ve Kimyevi Gübre Kullanımı ile Toprak Analizi" konulu bir seminer düzenlendi. Kastamonu Şehit Şerifebacı Öğretmenevinde düzenlenen seminere 200'ün üzerinde çiftçi ve teknik eleman katıldı. Seminerde Kastamonu'da yapılan bir çalışmada toprakların genelde besin maddede fakir olduğu ve eksik olan besin maddelerini karılayacak yeterli düzeyde gübreleme yapılmadığı belirtildi.

Çiftçilerin bol ürün almak için gübreleme yapmadan önce mutlaka toprak analizi yapmaları ve analiz sonucuna göre gübre kullanmaları gerektiği, bitkinin ihtiyacı olan gübreyi toprak analizi sonucuna göre kullanmakla hem emek ve zamandan tasarruf hem bol ürün hem de temiz bir toprak ve çevrenin sağlanacağı vurgulandı. Seminerde bir konuşma yapan İl Temsilcimiz Hüseyin KARAHASAN Kastamonu tarımının geliştirilmesi için ODA olarak ellerinden geleni yapacaklarını ve bu tip toplantıların devam edeceğini belirtti.

TMMOB ZMO HABER BÜLTENİ

TMMOB ZMO ADINA SAHİBİ : Gökhan GÜNAYDIN
SORUMLU YAZIŞLARI MÜDÜRÜ: Şule YILDIRIM
YAYIN KURULU : Şule YILDIRIM - Medar KALKAN
Özden GÜNGÖR

DİZGİ-GRAFİK TASARIM : ZMO
11.000 Adet Basılmıştır.

ADRES: Karanfil Sk. 28/12 Kızılay / ANKARA
TEL: (0312) 425 05 55-418 55 97-418 25 79 FAKS: 418 51 98
www.zmo.org.tr
zmo@zmo.org.tr
BASIM: Kozan Ofset Matbaacılık Sanayi ve Ticaret Ltd.Şti.
TEL: (312) 384 20 03 FAKS: (312) 341 28 60